
Nr. 5 (136)Smiltenes Novada Pašvaldības

Smiltenes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 11.05.2023.

Aicinām biznesa ideju autorus 
un esošos komersantus pieteikties 
uzņēmējdarbības ideju konkursā 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”, 
lai realizētu projektus, kuru rezul-
tātā tiek radīti jauni produkti un 
pakalpojumi vai tiek radītas jaunas 
darbavietas Smiltenes novadā. 

Projektu uzņēmējdarbības 
ideju konkursā var piedalīties ju-
ridiska vai fiziska persona, kas 
Smiltenes novadā reģistrējusies kā 
saimnieciskās darbības veicējs vai 
kas uzvaras gadījumā reģistrēsies 
kā saimnieciskās darbības veicējs 
vai komersants.

Pašvaldība līdzfinansējumu 
piešķir līdz 80% no iesniegtās pro-
jektu izdevumu tāmes, ar nosa-
cījumu, ka tas nepārsniedz 3000 
EUR. Kopējais pieejamais finansē-
jums šā gada projektu konkursā ir 
18 000 EUR.

Projektu pieteikums jāiesniedz 
atbilstoši konkursa nolikuma pra-
sībām (jāiesniedz aizpildīta pietei-
kumu veidlapa, izdevumu tāme, 
iesniedzēja dzīves un darba ap-
raksts (CV) vai cita nepiecie-

Smiltenes novada pašvaldība izsludina 
uzņēmējdarbības ideju konkursu 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”

šamā informācija pēc nolikuma). 
Konkursa nolikums, pieteikuma 
un izdevumu tāmes veidlapa, kā 
arī cita informācija pieejama Smil-
tenes novada tīmekļvietnē https://
smiltenesnovads.lv/attistiba/pa-
svaldibas-atbalsts/projektu-kon-
kursi/. Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Attīstības un plānoša-
nas nodaļas vadītājas vietnieku uz-
ņēmējdarbības jautājumos Modri 
Apsīti: 22310430, modris.apsitis@
smiltenesnovads.lv. 

Projektu pieteikumu var ie-
sniegt personīgi, aizlīmētā aploks-

nē līdz 2022. gada 31. maija plkst. 
17.00 kādā no Smiltenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centriem: 
Dārza ielā 3, Smiltenē, vai Stacijas 
ielā 2, Apē, vai Vidzemes ielā 2, 
Raunā. Iespējams arī pieteikumu 
nosūtīt pa pastu, to adresējot Smil-
tenes novada pašvaldībai: Dārza 
iela 3, Smiltene, LV-4729 (pasta zī-
mogs 31. maijs).

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Smiltenes novada pašvaldī-
ba izsludina 2023. gada projektu 
līdzfinansēšanas konkursu nevals-
tiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā.

Projekta konkursa mērķis ir 
ar līdzfinansējumu atbalstīt paš-
valdības attīstības stratēģijai at-
bilstošas projektu idejas izglītības, 
kultūras, sporta, sociālās, jauniešu 
iniciatīvas un teritorijas labiekārto-
šanas jomās.

Projektu līdzfinansēšanas kon-
kursā var piedalīties nevalstiskās 
organizācijas (biedrības un nodi-
binājumi). Pašvaldība līdzfinansē-
jumu piešķir līdz 50% no projekta 
atbilstošo izmaksu kopējās budže-
ta summas, ar nosacījumu, ka pie-
šķirtais līdzfinansējuma apjoms 
nepārsniedz 2 000,00 EUR. Kopē-
jais konkursā pieejamais finansē-
jums šajā kārtā –  14 000,00 EUR.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
atbilstoši konkursa nolikumā no-

Smiltenes novada pašvaldība 
izsludina projektu 
līdzfinansēšanas konkursu

teiktām prasībām (jāiesniedz aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa un 
projekta vadītāja CV). Konkursa 
nolikums, pieteikuma veidlapa un 
cita informācija pieejama Smilte-
nes novada mājas lapā https://smil-
tenesnovads.lv/attistiba/pasvaldi-
bas-atbalsts/projektu-konkursi/.  
Papildus informācija Smiltenes no-
vada pašvaldības Attīstības un plā-
nošanas nodaļā pa tālr. 27001449 
vai sūtot jautājumus uz e-pastu 
pasts@smiltenesnovads.lv.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2023. gada 31. maijam plkst. 
17.00, vienā no Smiltenes nova-
da Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centriem: 
Dārza ielā 3, Smiltenē, vai Stacijas 
ielā 2, Apē, vai Vidzemes ielā 2, 
Raunā, vai arī projekta iesniegu-
mus var sūtīt uz e-pastu pasts@
smiltenesnovads.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Baznīcu nakts kultūras 
programma Smiltenes 
dievnamā

27. maijā, kad visa Latvijā norisināsies Baznīcu nakts pasākumi, Smil-
tenes evaņģēliski luteriskās baznīcas dievnams būs atvērts no 10.00 līdz 
22.00. Apmeklētāji sakrālajā telpā varēs veltīt laiku klusām pārdomām, 
ieklausīties garīgās mūzikas skaņās, uzkāpt baznīcas tornī, kā arī 15.00 un 
20.00 ar gidu (mācītāju Reini Kulbergu) aplūkot Kārļa Kundziņa piemiņas 
istabu. Vasarassvētkos, 28. maijā, plkst. 11.00 draudze ikvienu gaidīs uz Va-
sarasvētku dievkalpojumu, bet pēc tam, atdzīvinot pirmās brīvvalsts laika 
tradīcijas, iecerēta daudzveidīga, dvēseli bagātinoša kultūras programma. 

Plkst. 13.00 – dziedātāja Jāņa Stībeļa koncerts, bet plkst. 14.0  atklās ievē-
rojamā gleznotāja Jāņa Anmaņa 80 gadu jubilejai veltīto gleznu izstādi. Ja viss 
notiks, kā iecerēts, dievnamā varēs satikt arī pašu mākslinieku. 

Baiba Vahere



 2 3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 11. maijs 2023. gada  11. maijs

13, Smiltene, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 9415 009 0626, 
sastāv no zemes gabala ar platību 
0,1533 ha, atsavināšanas procedū-
ru.

7. Uzsākt nekustamā īpašuma 
Oktobra iela 7A – 7, Variņi, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

8. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Bērzaines”, Palsmanes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9474 004 0128, sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9474 004 0128 ar kopējo 
platību 0,2579 ha, brīvo cenu –       
6 800,00 EUR (seši tūkstoši astoņi 
simti eiro un 00 centi). Atsavināt 
N.K. nekustamo īpašumu „Bēr-
zaines”, Palsmanes pagasts, Smil-
tenes novads, kadastra numurs 
9474 004 0128, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9474 004 0128 ar kopējo platību 
0,2579 ha.

9. Slēgt ar S.S. pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Kraujas” 
– 10, Gaujienas pagasts, Smiltenes 
novads, kadastra numurs 3648 900 
0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 
49,3 m² un kopīpašuma domāja-
mās daļas no būvēm 493/10398  ar 
būvju kadastra apzīmējumu 3648 
005 0184 001, kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 493/10398 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3648 005 0184 un apstiprināt 
tā brīvo cenu 3100,00 EUR (trīs tūk-
stoši viens simts eiro un 00 centi), 
t.sk. par zemi 74,00 EUR (septiņ-
desmit četri eiro un 00 centi) un par 
ēkām 3026,00 EUR (trīs tūkstoši 
divdesmit seši eiro un 00 centi).

10. Atļaut atsavināt Smiltenes 
novada pašvaldības domes īpa-
šumā un uzskaitē esošo kustamo 
mantu – automašīnu Opel Astra 
Caravan, valsts reģistrācijas numu-
ru zīme JD8539, pirmā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt transportlīdzekļa izsoles no-
sacīto cenu 220,00 EUR (divi simti 
divdesmit eiro un 00 centi), ieskai-
tot pievienotās vērtības nodokli.

11. Atzīt par nenotikušu, Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2022. gada 28. decembrī pieņemto 
Lēmumu Nr. 622 (protokols Nr. 22, 
32.§.) par Smiltenes novada paš-
valdības domes kustamās mantas 
– automašīnu Peugeot Partner, 
valsts reģistrācijas numuru zīme 
GO 2135, izlaiduma gads 2007, 
atsavināšanu, pirmo izsoli. Rīkot 
atkārtotu izsoli Smiltenes novada 
pašvaldības domes īpašumā eso-
šajai kustamai mantai – automa-
šīnai Peugeot Partner, valsts re-
ģistrācijas numuru zīme GO 2135, 
nosakot brīvu cenu 400,00 EUR 
(četri simti eiro 00 centi).

12. Atzīt par nenotikušu ar 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2022.  gada 28. decembrī 
pieņemto lēmumu Nr. 623 (pro-
tokols Nr. 22, 33.§.) par Smiltenes 
novada pašvaldības domes kus-

2023. gada 27. aprīlī notika 
kārtējā Smiltenes novada paš-
valdības domes sēde, kurā tika 
pieņemti šādi lēmumi:

1. Apstiprināt Smiltenes nova-
da pašvaldības Izglītības nozares 
attīstības stratēģiju 2023. – 2028. 
gadam.

2. Nodot iznomāšanai daļu no 
ēkas 306,5 m² platībā 1. un 2. stā-
vā nekustamajā īpašumā „Drustu 
skola”, Skolas iela 7, Drusti, Drustu 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 4248 007 0190. Apstip-
rināt nomas objekta – daļai no ēkas 
1. stāvā un 2. stāvā ar kopējo platī-
bu 306,5 m2 nekustamajā īpašumā 
„Drustu skola”, Skolas iela 7, Drusti, 
Drustu pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 4248 007 0190, 
nomas tiesību izsoles sākumcenu 
1. stāvā par  1 m² 0,90 EUR (nulle 
eiro un deviņdesmit centi) mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa, 
2. stāvā par 1 m² 0,50 EUR (nulle 
eiro un piecdesmit centi) mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
un izsoles noteikumus.

3. Nodot iznomāšanai pašval-
dībai piederošās 2 (divas) zemes 
vienības daļas ar kadastra apzī-
mējumu 9415 002 0314, ar kopējo 
platību 240 m2 (katrs 120 m2), kas 
atrodas Smiltenē, Dakteru ielā 2, 
ar mērķi – publiska pakalpojuma 
nodrošināšana ar iespēju veikt īs-
laicīgas lietošanas būves būvniecī-
bu. Apstiprināt nomas objekta – 2 
(divu) zemes vienības daļu ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 002 0314, 
kopējā platība 240 m2, kas atrodas 
Smiltenē, Dakteru ielā 2, nomas 
izsoles sākumcenu 0,55 EUR (nulle 
eiro piecdesmit pieci centi) mēnesī 
un izsoles noteikumus.

4. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 29. marta sē-
des lēmuma Nr. 96 „Par sadalīto 
maksājumu nekustamā īpašuma 
„Skoliņas”, Trapenes pagastā, Smil-
tenes novadā, atsavināšanai” (pro-
tokols Nr. 5, 8. §.) aprakstošās da-
ļas pirmajā rindkopā un tekstu „ar 
pirkuma maksas apmaksu pilnā 
apmērā pirms pirkuma līguma no-
slēgšanas” aizstāt ar tekstu „veicot 
samaksu uz nomaksu 60 (sešdes-
mit) mēnešiem”.

5. Rīkot  apbūves tiesību izsoli  
uz Smiltenes novada pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma 
zemes vienības daļu, kadastra ap-
zīmējums 3625 003 0222 daļu ar 
kadastra apzīmējumu 3625 003 
0222 8001 ar platību 1600 m², kas 
atrodas „Druvas”, Apes pagastā, 
Smiltenes novadā, atbilstoši apbū-
ves tiesību izsoles noteikumiem.

6. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Stacijas iela 13, Smiltene, 
Smiltenes novads, kadastra nu-
murs 9415 009 0626, sastāv no 
zemes gabala ar platību 0,1533 
ha, nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Uzsākt 
nekustamā īpašuma Stacijas iela 

tamās mantas – transportlīdzekļa 
VW CRAFTER, valsts reģistrācijas 
numuru zīme HP 5255, izlaiduma 
gads 2011, pirmo izsol un jaunas 
izsoles izsludināšanu, apstiprināto 
otro izsoli transportlīdzeklim VW 
CRAFTER, valsts reģistrācijas nu-
mura zīme HP 5255. Rīkot atkār-
totu izsoli Smiltenes novada paš-
valdības domes īpašumā esošajai 
kustamai mantai – automašīnai VW 
CRAFTER, valsts reģistrācijas nu-
muru zīme HP 5255, nosakot brīvu 
cenu 1800,00 EUR (viens tūkstotis 
astoņi simti eiro 00 centi).

13. Dzēst nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par kopējo EUR 
69,67 (sešdesmit deviņi eiro, 67 
centi), t.sk. pamatparāds 49,76 EUR 
un kavējuma nauda 19,91 EUR, un 
izslēgt no debitoru saraksta.

14. Dzēst nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par kopējo summu 
49,63 EUR (četrdesmit deviņi eiro, 
63 centi), t.sk. pamatparāds 39,71 
EUR un kavējuma nauda EUR 9,92 
un izslēgt no debitoru saraksta.

15. Izsniegt SIA „KAMINVEST”, 
44103106193, Valmiermuižas iela 
1, Valmiermuiža, Valmieras pag., 
Valmieras nov., LV-4219,  bieži sa-
stopamo derīgo izrakteņu atļau-
ju (pielikumā) smilts – grants un 
smilts atradnei „Pāvulkalni”, kas 
atrodas nekustamoajā īpašumā  
„Pāvulkalni 1”, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads, kadastra Nr.  
42760030227.

16. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā eso-
šo dzīvokļu sarakstā, dzēšot no sa-
raksta „Smiltenes novada pašval-
dības dzīvokļi – palīdzība dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” dzīvokli Val-
mieras iela 2 - 4, Rauna, Raunas pa-
gasts, Smiltenes novads.

17. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Lubūža” ezerā 2023. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 (trīsdesmit) metru garumā – 
A.L.

18. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Lubūža” ezerā 2023. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30.00 (trīsdesmit) metru garumā – 
V.S.

19. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Lubūža” ezerā 2023. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 (trīsdesmit) metru garumā – 
V.G.

20. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Brengūža” ezerā 2023. gadā un 
iedalīt zvejas limitu – vienu murdu 
ar sētu 30,00 (trīsdesmit) metru ga-
rumā – N.D.

21. Nodot D.P. nomā rūpnie-
ciskās zvejas tiesības pašpatēriņa 
zvejai Zvārtavas ezerā 2023. gadā 
un iedalīt zvejas limitu 2023. ga-
dam – vienu zivju murdu, kas at-
bilst 30 (trīsdesmit) metru tīklu 
garumam.

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
22. Nodot K.D nomā rūpnie-

ciskās zvejas tiesības pašpatēriņa 
zvejai Zvārtavas ezerā 2023. gadā 
un iedalīt zvejas limitu 2023. ga-
dam – vienu zivju murdu, kas at-
bilst 30 (trīsdesmit) metru tīklu 
garumam.

23. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Luksta” ezerā 2023. gadā un ieda-
līt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30.00 (trīsdesmit) metru garuma 
– Dz.P., dzīvojošam „Noras”, Trape-
nes pagastā, Smiltenes novadā.

24. Nodot J.L. nomā rūpnie-
ciskās zvejas tiesības pašpatēriņa 
zvejai Lizdoles ezerā 2023. gadā un 
iedalīt zvejas limitu 2023. gadam 
– vienu zivju murdu, kas atbilst 30 
(trīsdesmit) metru tīklu garumam.

25. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Kultūras un tūrisma pārvalde” 
struktūrvienību sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādī, 2. pielikumā 
„Smiltenes novada Kultūras un tū-
risma pārvaldes muzeju un novad-
pētniecības centru maksas pakal-
pojumu cenrādis”.

26. Apstiprināt siltumapgādes 
tarifu apkures sezonā siltumener-
ģijas piegādei no Gatartas pansio-
nāta katlu mājas, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads.

27. Apstiprināt Smiltenes vi-
dusskolas maksas pakalpojumu 
cenrādi.

28. Noteikt vienam izglītoja-
mam, kurš apgūst pirmsskolas 
izglītības programmu privātā iz-
glītības iestādē, šādu Pašvaldības 
atbalsta apmēru 2023. gadā: 

- bērnam no pusotra gada līdz 
četru gadu vecumam 278,62 eiro; 

- bērnam, kurš apgūst obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības ie-
guvei 165,25  eiro.

29. Apstiprināt izmaksas  uz 
vienu nometnes dalībnieku Variņu 
pamatskolā 2023. gada vasarā.

30. Ar 2023. gada 1. septembri 
pārcelt Variņu pamatskolas pirms-
skolas izglītības programmas rea-
lizācijas vietu no faktiskās adreses 
Oktobra ielas 5, Variņi, Variņu pa-
gasts, Smiltenes novads, LV – 4729, 
uz Variņu pamatskolas juridisko 
un faktisko adresi Oktobra ielā 15, 
Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads, LV-4729. Uzdot Smiltenes 
novada pašvaldības izglītības ies-
tādes „Variņu pamatskola” direkto-
rei T. Kalniņai nodrošināt materiālo 
vērtību un inventāra inventarizāci-
ju un tā pārvietošanu uz  iestādes 
„Variņu pamatskola” telpām adre-
sē Oktobra ielā 15, Variņi, Variņu 
pagasts, Smiltenes novads, LV-
4729. Uzdot Smiltenes novada paš-
valdības izglītības iestādes „Variņu 
pamatskola” direktorei T. Kalniņai:

- līdz 2023. gada 1. jūnijam in-
formēt iestādes darbiniekus, izglī-
tojamos, izglītojamo vecākus par 
pirmsskolas izglītības program-
mas realizācijas faktiskās adreses 
maiņu;

- nodrošināt nepieciešamo 
grozījumu veikšanu iestādes iek-
šējos normatīvajos aktos līdz 2023. 
gada 31. augustam;

- līdz 2023. gada 30. septem-
brim nodrošināt telpu, kurā tika 
realizētas Variņu pamatskolas 
pirmsskolas izglītības programmas 
adresē Oktobra iela 5, Variņi, Vari-
ņu pagasts, Smiltenes novads, LV 
- 4729, nodošanu Variņu pagasta 
pārvaldei.

31. Apstiprināt Nolikuma „Gro-
zījumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 25. janvāra 
nolikumā Nr. 2/23 „Metodisko iz-
strādņu skate Smiltenes novadā” 
projektu.

32. Apstiprināt Nolikuma  
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības 2021. gada 12. augusta 
nolikumā Nr. 20/21„Smiltenes vi-
dusskolas nolikums” projektu.

33. Izsludināt 2023. gada pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursa 
nevalstiskajām organizācijām Smil-
tenes novadā, un noteikt projektu 
pieteikumu iesniegumu termiņu 
līdz 2023. gada 31. maijam, plkst. 
17.00.

34. Atbalstīt Vidzemes Augst-
skolas lūgumu daļēji, piešķirot Vi-
dzemes inovāciju programmai VIPs 
finansējumu 3000 EUR apmērā 
stipendijām „Vidzemes inovāciju 
programmas studentiem” dalīb-
niekiem no Smiltenes novada. 

35. Izsludināt uzņēmējdarbī-
bas ideju konkursu „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!” un noteikt pro-
jektu pieteikumu iesniegšanas ter-
miņu līdz 2023. gada 31. maijam, 
plkst. 17.00.

36. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 27. 
aprīļa noteikumos Nr. 4/22 „Smil-
tenes novada pašvaldības video-
novērošanas sistēmas drošības 
noteikumi”” projektu.

37. Apstiprināt nolikuma „Smil-
tenes novada pašvaldības iestādes 
„Smiltenes novada Pašvaldības po-
licija” nolikums” projektu.

38. Apstiprināt Noteikumus 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu biedrībām/no-
dibinājumiem sociālās palīdzības 
un veselības aprūpes sniegšanā 
iedzīvotājiem”.

39. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījums Smiltenes nova-
da pašvaldības 2021. gada 27. ok-
tobra saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Smiltenes novadā”” projektu.

40. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Par Smiltenes 
novada pašvaldības dalību pašval-
dības nozīmes ceļu un ielu būvnie-
cībā un uzturēšanā”.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Pašvaldībā

Saistošie noteikumi

Ceļamaize jaunajiem Smiltenes novada uzņēmējiem

Ir stājušies spēkā Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 25. janvāra saistošie noteiku-
mi Nr. 2/23 „Par reklāmas izvie-
tošanu publiskās vietās un vie-
tās, kas vērstas pret publisku 
vietu Smiltenes novadā”.

Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību:

kādā saņemama Smiltenes 
novada pašvaldības atļauja reklā-
mu, reklāmas objektu, slietņu, iz-

kārtņu, afišu, sludinājumu, priekš-
vēlēšanu aģitācijas materiālu, citu 
informatīvo materiālu un vides 
objektu (turpmāk tekstā – reklāma 
vai reklāmas objekts) izvietošanai 
publiskās vietās vai vietās, kas vēr-
stas pret publisku vietu un reklā-
mas vai reklāmas objekta izvieto-
šanas, izmantošanas, uzraudzības 
un kontroles kārtību Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā;

kādā uzliek nodevu par reklā-

mas vai reklāmas objekta izvieto-
šanu publiskās vietās un vietās, 
kas vērstas pret publisku vietu 
Smiltenes novada administratīva-
jā teritorijā (turpmāk – nodeva), 
kā arī saistošie noteikumi nosaka 
nodevas apmēru, nodevas aprēķi-
nāšanas un samaksas kārtību, no-
saka personas, kuras ir atbrīvotas 
no noteiktās nodevas.

Ir stājušies spēkā Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 

gada 29. marta saistošie noteiku-
mi Nr. 6/23 „Grozījums Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2021. gada 27. oktobra saistoša-
jos noteikumos Nr. 10 „Par maz-
nodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Smiltenes 
novadā””.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis – mazināt patēriņa preču 
un energoresursu cenu straujā 
pieauguma ietekmi uz mazaizsar-

gāto iedzīvotāju dzīves līmeni un 
sniegt sociālo palīdzību plašākam 
Smiltenes novada iedzīvotāju lo-
kam. Lai izpildītu mērķi, ir jāpa-
augstina Saistošajos noteikumos 
paredzētais maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieks-
nis.

Līdz šim maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieks-
nis Smiltenes novada pašvaldībā 
ir noteikts 327 euro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecī-
bā un 229 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā. 

Ar šiem saistošajiem noteiku-
miem maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni Smilte-
nes novadā ir noteikts 436,00 euro 
pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 305,00 euro 
pārējām personām mājsaimniecī-
bā.

Ir stājušies spēkā saistošie no-
teikumi Nr. 9/23 „Par Smiltenes 
novada pašvaldības dalību paš-
valdības nozīmes ceļu un ielu 
būvniecībā un uzturēšanā”.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis:

noteikt kārtību kādā Smilte-
nes novada pašvaldība piedalās 
pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 
būvniecībā un uzturēšanā; 

veicināt Smiltenes novada 
pašvaldības attīstību, nodrošinot 

vienotu ceļu un ielu tīklu pašval-
dībā un sabiedrības iespējas un 
tiesības to izmantot.

Pašvaldība saistošajos no-
teikumos paredzētajā kārtībā 
piedalās pašvaldības nozīmes 
ceļa vai ielas būvniecībā un uztu-
rēšanā. Pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredz kārtību, kādā 
pašvaldība sedz izmaksas par 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecību un uzturēšanu. 

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.
lv un www.smiltenesnovads.lv. 

2023. gada 20. aprīļa pēcpus-
dienā Smiltenes novada pašvaldī-
ba aicināja kopā sanāk jaunos un 
topošos vietējos komersantus, lai 
informētu par atbalsta instrumen-
tiem uzņēmējdarbības attīstībai, 
iedvesmotu, dotu iespēju tīkloties, 
kā arī sniegtu simbolisku ceļamaizi 
turpmākai darbībai un izaugsmei. 

Uzņēmējdarbība ir katras vie-
tas un pašvaldības labklājības un 
izaugsmes pamats, tāpēc ir svarīgi 
atbalstīt vietējos komersantus un 
veicināt jaunu biznesu rašanos. 
Smiltenes novada pašvaldība pie-
dāvā daudzveidīgu atbalstu uzņē-
mējdarbības uzsākšanai un attīstī-
bai, piemēram, projektu konkursi, 
investīciju objekti u.c., par kuriem 
pasākuma pirmajā daļā informēja 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītājas vietnieks uzņēmējdar-
bības jautājumos Modris Apsītis. 
Savukārt Vidzemes uzņēmējdar-
bības centra vadītāja Laima Enge-
re-Levina pastāstīja par pieejamo 
atbalstu uzņēmuma digitalizācijai. 

Ar pieredzes stāstiem dalī-
jās Smiltenes novada uzņēmumu 
vadītāji: Gundega Sauškina (SIA 
„Very Berry”), Inguss Pavasars (Pa-
vasars Group) un Raivis Labsvīrs 
(SIA DE Sign). Sakām lielu paldies 
par iedvesmu un dalīšanos ļoti 

personiskā pieredzē par labajiem 
un grūtajiem brīžiem, vadot savu 
biznesu! 

Pasākuma noslēgumā impro-
vizācijas trenere Aija Iesalniece 
caur praktisku darbošanos mācī-
ja  atstāt labu un prātā paliekšu 

pirmo iespaidu, kā arī atraktīvā 
veidā ļāva iepazīt vienam otru un 
tīkloties. Tāpat arī sakām lielu pal-
dies Smiltenes vidusskolas vokāli 
instrumentālajam ansamblim un 
viņu vadītājam Jānim Celiņam par 
muzikālo baudījumu.

Pirmo reizi pasākumu „Esi 
uzņēmējs Smiltenes novadā” paš-
valdība organizēja 2018. gadā ar 
mērķi stiprināt sadarbību ar no-
vada jaunajiem komersantiem, 
informējot viņus par pieejamo at-
balstu, iespējām, kā arī iedvesmot 
veiksmīgai attīstībai. Pandēmijas 
laikā pasākums netika organi-
zēts, tāpēc šoreiz ar simbolisku 
ceļamaizi sumināja tos jaunos uz-
ņēmējus, kas darbību uzsākuši 
2020., 2021. un 2022. gadā. 

Līdz šā gada 31. maija pulk-
sten 17.00 var iesniegt pieteiku-
mus pašvaldības uzņēmējdarbī-
bas ideju konkursā „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā” ar grantu līdz 
3000 eiro. Aicinām būt drosmī-
giem, radošiem un pieteikt savu 
biznesa ideju! Plašāka informācija 
par konkursu www.smiltenesno-
vads.lv. 

Madara Mūrniece 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja p. i 

Zivju fonda padome 2023. 
gada 12. aprīļa neklātienes sēdē 
pieņēma lēmumu apstiprināt Smil-
tenes novada pašvaldības iesnieg-
to projektu „Zivju dzīvotņu atjau-
nošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 
2023. gadā”. Projekta mērķis ir 
veikt zivju monitoringu un Gaujas 
ūdensteces tīrīšanu, atjaunojot 
dabiskās zivju dzīvotnes un nārsta 
vietas Gaujas upē ar kopējo platību 
1,4 ha. Projektu paredzēts īstenot 
sadarbojoties ar biedrību „Gaujas 
ilgtspējīgas attīstības biedrība”. 

Gauja ir viena no lielākajām 

Lauku atbalsta 
dienests

Zivju fonds piešķir finansējumu Gaujas upes Sikšņu krāču tīrīšanai

lašupēm Latvijā. Taču, kā liecina 
pētījumu rezultāti, mūsdienās laši 
Gaujas augštecē kļuvuši par reti 
sastopamu sugu, to nārsts upes 
posmā augšpus Gaujienas nori-
sinās ne katru gadu. Gaujas upes 

posms no Tirziņas līdz Vecpalsas 
ietekai, ietverot Sikšņu krāces, ir 
viens no potenciāli labākiem upes 
posmiem lašu nārstam. Līdzīgi kā 
daudzās upēs mūsdienās, laša dzī-
votnes ir daļēji degradētas, parasti 
notiek to pastiprināta aizaugšana 
eitrofikācijas rezultātā. Lai atjau-
notu zivju dabisko atražošanos un 
labvēlīgu vidi upē dzīvojošām zivju 
sugām, šai upes posmā ir nepie-
ciešams atjaunot un sistemātiski 
uzturēt zivju dzīvotnes un dabis-
kās nārsta vietas. 

Projekta ietvaros tiks veikta 

upes grunts kultivēšana, lai “izra-
vētu” ūdensaugus, kā arī apzinātu 
un labiekārtotu potenciālās nārsta 
ligzdas un attīrītu dabiskās zivju 
dzīvotnes (bedres, dabīgie sane-
sumi u. tml.), atstājot laukumam 
nepieciešamās slēptuves – koku 
sagāzumus, paceres.   Papildus 
paredzēts veikt teritorijas zināt-
nisko novērtējumu zivju fona un 
laša mazuļu potenciālās barības 
monitoringu, kā arī veikt projek-
ta realizācijas laukumu zinātnisko 
ekspertīzi.

Projekta kopējās plānotās 

izmaksas ir 13  364,64 EUR. Zivju 
fonda finansējums ir 11  894,53 
EUR  un biedrības „Gaujas ilgtspē-
jīgas attīstības biedrība” līdzfinan-
sējums ir 1  470,11 EUR. Projektu 
plānots īstenot līdz 2023. gada 30. 
septembrim.

Par citiem ar Zivju fonda atbal-
stu realizētajiem projektiem var iz-
lasīt Smiltenes novada mājas lapā 
www.smiltenesnovads.lv, sadaļā 
Projekti.

Ira Punkstiņa
            Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītāja 

Smiltenes novada pašvaldības 
dome 2022. gada 31. augustā ir ap-
stiprinājusi saistošos noteikumus 
Nr. 25/22 „Par teritorijas kopšanu 
un būvju uzturēšanu Smiltenes 
novadā”, kas stājušies spēkā 2022. 
gada 6. oktobrī un nosaka kārtību, 
kādā tiek veikti teritorijas sakopša-
nas darbi nekustamā īpašuma te-
ritorijā, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju un nedzīvojamo namu privā-
tajās un publiskajās teritorijās, no-
drošinot sanitāro tīrību, teritorijas 
sakoptību, aizsardzību un pilsētvi-
des ainavas saglabāšanu.

Saskaņā ar Saistošo noteiku-
mu otro sadaļu „Teritorijas uztu-
rēšanas un kopšanas noteikumi” 
iedzīvotājiem jānodrošina: 

•	 nekustamajam īpašu-
mam piegulošās teritorijas kopša-
nu sešu metru platumā no nekus-
tamā īpašuma robežas (shēma Nr. 
1.), ievērojot šajos noteikumos pa-
redzēto kārtību;

•	 regulāru zāliena pļauša-
nu;

•	 teritorijas sakopšanu, 
t.sk., apstādījumu uzturēšanu, at-

Aicinām iedzīvotājus kopt un nopļaut piegulošo teritoriju pie īpašumiem 

Shēma Nr.1

Shēma Nr.2
Nepieciešamais augstumus koku un krūmu apzāģēšanai virs ietvēm un 

brauktuvēm.

kritumu savākšanu, nokritušo lapu 
savākšanu;

•	 krūmu, dzīvžogu, koku 
(koku vainagu) un to zaru apzāģē-
šanu gar ietvēm un brauktuvēm 
(vietās, kurās var tikt traucēta 

gājēju un transporta pārvietoša-
nās) virs ietvēm līdz 2,3 m un virs 
brauktuvēm līdz 4,5 m augstumam 
no zemes (shēma Nr. 2).

Saistošajos noteikumos ir no-
teikti arī atvieglojumi īpašumam 

piegulošās teritorijas sakopšanas 
darbiem (10. punkts), kā arī uzskai-
tīts tas, ko nodrošina pašvaldība 
(15. punkts). 

Aicinām iedzīvotājus iepazīties 
ar saistošajiem noteikumiem www.

likumi.lv, kā arī Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
smiltenesnovads.lv un ievērot tos.  
Par noteikumu neievērošanu var tik 
noteikts naudas sods. 

Saimnieciskās darbības nodaļa



 4 5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 11. maijs 2023. gada  11. maijs

Marta noslēgumā Smiltenes 
novada pašvaldības domes depu-
tāti, atklāti balsojot, lēma par jaunā 
Smiltenes novada pašvaldības bu-
džeta apstiprināšanu 2023. gadam. 
Šā gada ieņēmumi budžetā plānoti 
33 553 814 EUR apmērā, bet izde-
vumi – 41 408 594 EUR. Finansēša-
nai paredzēti līdzekļi 7 854 780 EUR 
apmērā.

Smiltenes novada pašvaldības 
2023. gada budžets arī šogad bals-
tīts uz Smiltenes novada Ilgtspējī-
gas attīstības stratēģiju līdz 2035. 
gadam,  kurā ietverti pašvaldības 
stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa 
prioritātes, par pamatu izvirzot trīs 
attīstības virzienus – sabiedrību, 
uzņēmējdarbību, publisko infra-
struktūru un pakalpojumus. 

Kopējo budžetu veido: ieņē-
mumi – 32 889 774 EUR; izdevumi 
– 40 728  392 EUR; fi nansēšanas 
līdzekļi – 7 838  618 EUR; Gatartas 
pansionāta budžeta ieņēmumi 

Apstiprināts Smiltenes novada 
pašvaldības 2023. gada budžets

664  040 EUR apmērā, izdevumi, 
kas ir 680 202 EUR, fi nansēšanas 
līdzekļi – 16 162 EUR.

Izdevumi pēc savas ekonomis-
kās būtības tiek iedalīti deviņās 
funkcionālajās kategorijās. Lielāko 
budžeta izdevumu daļu veido: iz-
glītība – 16 507 569 EUR jeb 41%; 
sociālā aizsardzība – 7 895  160 
EUR jeb 19%; atpūta, kultūra un 
reliģija – 4 249  290 EUR jeb 10%; 
teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košana –  4 107 440 EUR jeb 10%; 
vispārējie valdības dienesti – 
3 874 174 EUR jeb 10%; ekonomis-
kā darbība – 2 478 286 EUR jeb 6% 
un pārējie izdevumi.

Plašāka informācija par paš-
valdības 2023. gada budžetu paš-
valdības tīmekļvietnes www.smil-
tenesnovads.lv, sadaļā „Budžets”.

Beāte Putniņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai mudinātu iedzīvotājus pa-
reizi atbrīvoties no nolietotām elek-
troiekārtām, SIA „Eco Baltia vide” 
un Latvijas zaļais punkts sadarbībā 
ar „Tet” un SIA „ZAAO” no 19. aprī-
ļa līdz 21. maijam īsteno kampaņu 
„Vislatvijas elektro talka”, kuras lai-
kā, nododot neizjauktus elektrisko 
un elektronisko iekārtu atkritumus 
(EEIA) kādā no atkritumu šķiroša-
nas laukumiem Latvijā, iespēja lai-
mēt vērtīgas balvas. 

Lai piedalītos „Vislatvijas elek-
tro talkā” SIA „ZAAO” darbības re-
ģionā, jādodas uz kādu no 20 EKO 
laukumiem un jānodod neizjaukta 
EEIA (jebkura iekārta, kura darbi-
nāma ar baterijām vai elektrību). 
Apmaiņā pret iekārtu EKO laukuma 
pārzinis izsniegs speciālu izlozes 
kartīti, kas būs jāaizpilda, atzīmējot 
vienu no vēlamajām balvām: 

• televizoru „Samsung” 50;
• mobilo telefonu „Samsung 

Galaxy” S21;
• kafi jas automātu „Philips”;
• „Tet” dāvanu karti 100 EUR 

vērtībā; 
• veikala „Maxima” dāvanu 

karti 200 EUR vērtībā. 
Visas aizpildītās speciālās kar-

tītes tiks ievietotas izlozes kastē un 
pēc akcijas beigām tiks nogādātas 
SIA „Eco Baltia vide”, kas no visām 
iesūtītajām kartītēm Latvijā veiks 
minēto elektronisko balvu (televizo-
ra, mobilā telefona, kafi jas aparāta) 
un dāvanu karšu izlozi (kopumā tiks 
izlozētas piecas „Tet” dāvanu kartes 

Nodod elektroniskās iekārtas un laimē

100 EUR vērtībā un divas 
veikala „Maxima” dāvanu 
kartes 200 EUR vērtībā).  

Lai motivētu SIA 
„ZAAO” darbības reģionā 
dzīvojošo iesaisti „Vislatvi-
jas elektro talkā”, tādējādi 
veicinot uz videi draudzī-
gu rīcību, nododot EEIA 
atkritumu apsaimnieko-
tājam, katrā EKO laukumā 
no iesniegtajām speciāla-
jām kartītēm tiks izlozēta 
arī SIA „ZAAO” pārsteigu-
ma balva. Tās ieguvējs sa-
glabās iespēju piedalīties 
arī savas atzīmētās balvas 
izlozē. 

SIA „ZAAO” EKO lau-
kumu adreses un darba 
laiki pieejami tīmekļa 
vietnē www.zaao.lv, sa-
daļā „EKO laukumi”, bet 
informācija par visiem 
Latvijas šķirošanas lauku-
miem pieejama tīmekļa 
vietnē www.ecobaltiavi-
de.lv. 

Atgādinām, ka elektriskās un 
elektroniskās iekārtas, ko lietojam 
savās mājsaimniecībās, ir izgatavo-
tas no daudzveidīgiem materiāliem 
un satur arī dažādas kaitīgas vielas, 
piemēram, freonu, dzīvsudrabu, 
svinu, hromu, tāpēc EEIA nekādā 
ziņā nedrīkst nonākt dabā vai sa-
dzīves atkritumu konteineros, bet 
tie jānodod atkritumu apsaimnie-
kotajiem. Būtiski, ka līdz pat 90% 

no EEIA izmantotajiem materiāliem 
ir iespējams pārstrādāt, tādēļ EEIA 
ir viens no atkritumu veidiem, kuru 
SIA „ZAAO” visu gadu bez maksas 
pieņem savos EKO laukumos no 
klientiem un nodod pārstrādei. 

„Vislatvijas elektro talku” or-
ganizē SIA „Eco Baltia vide”, Latvi-
jas Zaļais punkts sadarbībā ar SIA 
„ZAAO”, un tā tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) LIFE programmas 
integrētā projekta Nr. LIFE20 IPE/

Aplūkojot karti Valsts zemes 
dienesta datu publicēšanas portā-
lā kadastrs.lv un apsekojot īpašu-
mus dabā, konstatēts, ka daudzas 
ēkas nav reģistrētas Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informā-
cijas sistēmā. Par šādām ēkām ne-
tiek rēķināts nekustamā īpašuma 
nodoklis.

Kadastra likuma 13. panta pir-
mā daļa nosaka, ka nekustamā īpa-
šuma īpašniekam vai, ja tāda nav, 
tiesiskajam valdītājam vai kadastra 
subjektam ir pienākums ierosināt 
būves noteikšanu, ja nekustamajā 
īpašumā ir Kadastra informācijas 
sistēmā nereģistrēta būve vai Ka-
dastra informācijas sistēmā reģis-
trēta apvidū neesoša būve.

Savukārt, 13. panta otrā daļa 
paredz, ka Kadastra subjektam ir 
pienākums sešu mēnešu laikā pēc 
būvatļaujas derīguma termiņa iz-
beigšanās (izņemot gadījumus, 

Kadastrā nereģistrēto ēku īpašniekiem
kad būvniecība nav uzsākta, par 
būvniecību uzsākta tiesvedība vai 
kad būvniecība ir pārtraukta (ap-
turēta)) ierosināt kadastra objekta 
reģistrāciju vai kadastra datu ak-
tualizāciju Kadastra informācijas 
sistēmā, ja uzbūvēta vai nojaukta 
būve, veikta būves, būves daļas vai 
telpu grupas renovācija vai rekons-
trukcija. Par šo pienākumu nepildī-
šanu noteiktā termiņā nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, 
tiesiskais valdītājs vai kadastra 
subjekts ir atbildīgs normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar likuma 24. panta 
trešo daļu Pašvaldībai ir tiesības ie-
rosināt būves noteikšanu nekusta-
mā īpašuma nodokļa vajadzībām. 
Ja pašvaldība šā likuma  24. pan-
ta trešajā daļā paredzētajā gadīju-
mā ir ierosinājusi nekustamā īpa-
šuma objekta vai zemes vienības 
daļas noteikšanu, tā normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā un apmē-
rā maksā par nekustamā īpašuma 
objekta vai zemes vienības daļas 
noteikšanu.   Šādā gadījumā paš-
valdība pieņem lēmumu par to, ka 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai, 
ja tāda nav, tiesiskais valdītājs, vai, 
ja tāda nav, lietotājs triju mēnešu 
laikā atmaksā pašvaldībai nekusta-
mā īpašuma objekta vai zemes vie-
nības daļas noteikšanas izmaksas. 
Lēmuma izpilde notiek  Adminis-
tratīvā procesa likumā  noteiktajā 
kārtībā.

Pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus ņemt vērā normatīvajos aktos 
rakstīto, izvērtēt savu īpašumu 
stāvokli un, konstatējot šādu ēku 
esamību dabā, reģistrēt nereģis-
trētās ēkas (būves) Kadastra infor-
mācijas sistēmā.

    
Nekustamo īpašumu nodaļa

Nekustamo īpašumu nodaļas 
speciālisti ir konstatējuši situāci-
ju, ka personas veic saimniecisko 
darbību dzīvojamās ēkās un to pa-
līgēkās. Aprēķinot nekustamā īpa-
šuma nodokli, šādām dzīvojamām 
ēkām un to palīgēkām ir piemērota 
nodokļa likme 0,2% apmērā, kas 
neatbilst ēkas faktiskai izmantoša-
nai. Par ēkām, kurās veic saimnie-
cisko darbību, nekustamā īpašuma 
nodokļa likme ir 1,5%.

Saskaņā ar likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 3. panta 
pirmās daļas 2. punktu un 1.2  daļu 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
0,2% apmērā piemēro dzīvojamām 

Informācija saimnieciskās darbības veicējiem
ēkām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru lie-
tošanas veids ir dzīvošana, kā arī 
dzīvojamo māju palīgēkām, ja tās 
netiek izmantotas saimnieciskās 
darbības veikšanai. Likuma 3. pan-
ta devītā daļa nosaka, ka nodokļu 
maksātāja pienākums ir viena mē-
neša laikā paziņot pašvaldībai par 
saimnieciskās darbības uzsākšanu 
un izbeigšanu šā panta pirmās da-
ļas 2. punktā un 1.2 daļā minētajos 
nekustamā īpašuma nodokļa ob-
jektos, izņemot gadījumu, kad ne-
kustamā īpašuma objektam mai-

nīts tā lietošanas veids (piemērām, 
Kadastrā reģistrēts ēkas lietošanas 
veids –  rūpnieciskās ražošanas 
ēka, vairumtirdzniecības un ma-
zumtirdzniecības ēka,  ēka, biroja 
ēka utt.).

Smiltenes novada pašvaldība 
aicina personas pārskatīt savus 
nekustamā īpašuma maksāšanas 
paziņojumus un izpildīt nodokļa 
maksātāja pienākumu – mēneša 
laikā paziņot par ēkām vai to da-
ļām, kuras tiek izmantotas saim-
nieciskās darbības veikšanai un 
iepriekš piemērota nekustamā īpa-
šuma nodokļa likme 0,2% apmērā.

Nekustamo īpašumu nodaļa

Smiltenes novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieks Mār-
tiņš Ulāns un Attīstības un plāno-
šanas nodaļas vadītāja Ieva Dille 
no 12. līdz 15. aprīlim pārstāvēja 
novadu Vācijas – Latvijas sadarbī-
bas forumā. Tas norisinājās Smil-
tenes sadraudzības pilsētā Villihā 
(Vācija).

Forumu organizēja vācu – lat-
viešu biedrība, un tajā piedalī-
jās pārstāvji no Villihas, Giterslo, 
Aues, Smiltenes un Valmieras 
pašvaldībām. Galvenās foruma 
tēmas bija iekļaušana, enerģētika 
un digitalizācija. Par šīm tēmām 
visu dienu garumā bija dažādas 
ekspertu un pašvaldību darbinie-
ku prezentācijas.

Paralēli forumam ar Villihas 
pašvaldības pārstāvjiem un vācu – 
latviešu biedrību tika pārrunātas 
un aktualizētas iespējamās sa-
darbības formas, īpašu uzmanību 
pievēršot uzņēmējdarbības jau-

Villihas pilsētā aizvadīts Vācijas –  Latvijas 
forums 2023

Ieva Dille (no kreisās), Villihas pašvaldības mērs Kristians Pakušs, Mārtiņš Ulāns 
foruma atklāšanas pasākumā. 

tājumiem, kā arī kopīgiem projek-
tiem izglītībā, sportā un kultūrā. 

Foruma laikā tika panākta 
konceptuāla vienošanās, ka 2024. 
gadā sadarbības forumu kopā rī-

kos Smiltenes un Valmieras nova-
da pašvaldības.

Mārtiņš Ulāns,
Izpilddirektora vietnieks 

attīstības jautājumos

Atbilstoši Smiltenes novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem   Nr. 3/23 „Par brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem Smiltenes 
novada pašvaldībā”, Sociālais die-
nests aicina pieteikties Svētku pa-
balstam novadā deklarētas perso-
nas:

• politiski represētos;
• Černobiļas AES avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekus;
• nacionālās pretošanās kustī-

Par svētku pabalstu piešķiršanu 
Smiltenes novadā

bas dalībniekus.
Pieteikšanās, rakstot iesnie-

gumu (sākot ar aprīļa mēnesi līdz 
maija mēneša pēdējai darba die-
nai) Smiltenes novada Sociālajā 
dienestā, Dārza ielā 11, vai jebku-
rā no Smiltenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem. Piesako-
ties jāuzrāda politiski represētās 
personas, Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas vai nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka ap-
liecība.

Pabalsta apmērs vienai perso-
nai ir 60,00 EUR. Pabalsts tiek pie-
šķirts vienu reizi gadā maijā – bez 
ienākumu un materiālās situācijas 
izvērtēšanas. Pabalstu pārskaita 
pabalsta pieprasītāja iesniegumā 
norādītajā kredītiestādes kontā.

Smiltenes novada Sociālais 
dienests

LV/000014 „Atkritumi kā 
resursi Latvijā – Reģionā-
lās ilgtspējas un aprites 
veicināšana, ieviešot atkri-
tumu kā resursu izman-
tošanas koncepciju” (LIFE 
Waste To Recources IP) ie-
tvaros. „Vislatvijas elektro 
talku” atbalstīt SIA „Tet”, 
SIA „Maxima Latvija”. 

Ar akcijas nolikumu 
iespējams iepazīties www.
zaao.lv. 

LIFE integrētais pro-
jekts „Atkritumi kā resursi 
Latvijā – Reģionālās ilgt-
spējas un aprites veicinā-
šana, ieviešot atkritumu 
kā resursu izmantošanas 
koncepciju” (LIFE WasteTo 
Resources IP, LIFE20 IPE/
LV/000014) tiek īstenots 
ar Eiropas Savienības LIFE 
programmas un Valsts re-
ģionālās attīstības aģen-
tūras fi nansiālu atbalstu.  
https://wastetoresources.

varam.gov.lv
Informācija atspoguļo tikai au-

toru nostāju un viedokli, un ne vien-
mēr atspoguļo Eiropas Savienības 
vai Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūras (CINEA) 
nostāju un viedokli. Ne Eiropas Sa-
vienība, ne fi nansējuma piešķīrējs 
nav atbildīgi par pausto saturu.

Inga Kovala Sēne
SIA „ZAAO” Sabiedrisko 

attiecību vadītāja

Turpinās pieteikšanās Smilte-
nes novada pašvaldības līdzfi nan-
sējuma saņemšanai nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai ūdensapgā-
des un/vai centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai, pieteikšanās no 2023 
gada 3. aprīļa līdz 2. jūnijam, pa-
matojoties uz 2022. gada 3. jūnija  
Smiltenes novada pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 13/22 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfi nansējumu nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmai” (turpmāk – Noteikumi).

Ar līdzfi nansējuma piešķirša-
nas nosacījumiem, līdzfi nansēju-
ma apmēru, saņemšanas noteiku-
miem un pieteikumu izvērtēšanas 
kārtību, ūdensapgādes un kana-
lizācijas izvada sistēmas izbūves 
nosacījumiem un līdzfi nansējuma 
izmaksas kārtību  iepazīties www.
likumi.lv. 

 Lai pieteiktos līdzfi nansēju-
ma saņemšanai, saskaņā ar no-
teikumiem, nepieciešams aizpildīt 
pieteikuma veidlapu un, uzrādot 
nekustamā īpašuma piederību 
apliecinošus dokumentu,  pietei-
kumu jāiesniedz līdz 2023. gada 
2. jūnijam personiski kādā no 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem, pagastu pārvaldēm, pa 
pastu vai elektroniski, ja tas saga-
tavots saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumen-
tu noformēšanu.

Pēc pieteikumu saņemšanas, 
komisija mēneša laikā izvērtēs pie-
teikumu atbilstību līdzfi nansējuma 
saņemšanai. Lēmumu par pašval-
dības līdzfi nansējuma piešķiršanu 
vai atteikumu piešķirt līdzfi nansē-
jumu pieņems Smiltenes novada 
pašvaldības dome, pamatojoties 
uz komisijas sniegto atzinumu.

Ar pašvaldības domes lēmu-
mu par līdzfi nansējuma piešķirša-
nu 2022. gadā atbalstīto ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas izvada 
sistēmu pieslēgumu izbūvi jāpa-
beidz ne vēlāk kā 2023. gada 31. 
jūlijā.

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste

Pieteikšanās 
līdzfi nansējuma 
saņemšanai 
nekustamā 
īpašuma 
pieslēgšanai 
centralizētajai 
ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
sistēmai

Pašvaldībā vairākkārt ir saņemti iesniegu-
mi no personām, kuras vēlas iegādāties īpa-
šumus, kuri būtu derīgi dzīvošanai. Novada 
teritorijā ir ēkas, kuras ir reģistrētas Kadastra 
reģistrā, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā. 
Īpašuma tiesību nesakārtošanai ir vairāki ie-
mesli: īpašnieki vai tiesiskie valdītāji ir miruši 
un mantinieki nav nokārtojuši mantojuma tie-
sības, pazuduši īpašuma dokumenti, dārdzība 
un nezināšana utt. Zemesgrāmatā neieraks-
tītās ēkas bieži vien atrodas uz pašvaldībai 
piekritīgās zemes. Pašvaldībai ir tiesības rosi-
nāt bezīpašnieka vai bezmantinieka lietas  un 
panākt ēku piekritību pašvaldībai, tādējādi 

Ēku ierakstīšana zemesgrāmatā
atgriežot īpašumus apritē, bet pēc šī procesa 
ēkas potenciālie īpašnieki zaudē visas iespējas 
sakārtot savas īpašumtiesības.

Lai virzītos uz vienotu īpašumu un tas tiktu 
saimnieciski izmantots, pašvaldība aicina ze-
mesgrāmatā neierakstīto ēku (būvju) tiesiskos 
valdītājus ierakstīt ēkas (būves) zemesgrāmatā. 

Neskaidrību gadījumā var konsultēties Ne-
kustamo īpašumu nodaļā:

Smiltenē, Dārza ielā 11, 64707869/20284499; 
Drustos, 27841568;
Apē, 26521637.

Nekustamo īpašumu 
nodaļa

Tilta pār Gauju, kas ir autoceļa P23 Valka – Vireši 12. kilometrā, pārbūves laikā 
(no 17. aprīļa līdz šā gada beigām), autotransporta satiksme pār tiltu ir slēgta, to nav 
iespējams šķērsot arī kājāmgājējiem. Reģionālās nozīmes maršrutu autobusiem ir 
noteikts apbraucamais ceļš:

•  maršrutam 6506 Valka – Gauja – Aumeistari – Smiltene plkst. 7.30 no Valkas 
un plkst. 15.45 no Smiltenes sestdienās (iespējamā kavēšanās – 15 minūtes), 
netiek apkalpotas pieturas „Lipši”, „Kaiči”, „Tomēni”, „Sēļi”;

• maršrutam 6505 Smiltene – Aumeistari – Valka plkst. 7.00 no Smiltenes un 
plkst. 13.10 no Valkas ceturtdienās (iespējamā kavēšanās – apmēram 30 minū-
tes). Tiks apkalpotas visas pieturas.

Zane Bulmeistare 
SIA „VTU Valmiera”

Tilta pār Gauju pārbūves laikā 
noteikts apbraucamais ceļš



 6 7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 11. maijs 2023. gada  11. maijs

krātijas formula”, Nr. 2022-3-LV02-
KA154-YOU-000099774, īstenoša-
nu. Projekta partneri ir Gulbenes 
novada pašvaldība, Alūksnes Bēr-
nu un jauniešu centrs, Balvu Bērnu 
un jauniešu centrs, savukārt Smil-
tenes vidusskola ir projekta koordi-
natore.

Projekts sniegs jauniešiem 
iespējas mācīties demokrātisko 
domāšanas un uztveres veidu, 
uzdrošināties, uzņemties atbildī-
bu, kļūt proaktīviem, sabalansēt 
drosmi pastāvēt par savu viedok-
li ar spēju rast kompromisus. Tas 
veicinās apzināties savu vērtību kā 
cilvēkam, kura viedoklis ir svarīgs 
un uzklausāms. Projekta aktivitā-
šu realizēšana palīdzēs veidot de-
mokrātisku sabiedrību gan skolas, 
gan pašvaldības, gan reģiona, gan 
valsts, gan ES robežās. Šī projekta 
galvenais mērķis ir radīt iespēju 
dažādu slāņu un grupu jauniešiem 
mācīties, kā efektīvi un miermīlīgā 
ceļā paust un realizēt savus uz-
skatus, aizstāvēt savas intereses 
izglītībā, politikā, kultūrā un citās 
jomās, saglabājot toleranci pret 
viedokļu dažādību. Lai šo mērķi 
sasniegtu, projekts piedāvās pla-
ša mēroga aktivitātes, lai jaunieši 
izglītotos par demokrātijas jautā-
jumiem, dalītos savā redzējumā, 

Izglītība

Skolēnu izaugsmē nozīmīgi projekti
No 2023. gada 1. aprīļa 

Smiltenes novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Lahti pilsē-
tas pašvaldību (Somija) un 
4 partneriem (Lapēnrantas 
0150 Lahti Tehnoloģijas universi-
tāti (Somija), Helsinku Universitāti 
(Somija), Tallinas Tehnoloģiju uni-
versitāti (Igaunija) un Harju apriņķa 
pašvaldību apvienību (Igaunija)) ir 
uzsākusi inovatīva projekta Stor-
mwater purifi cation with construc-

Smiltenes novada pašvaldība īstenos projektu  StoPWa

tion and demolition waste (latviski 
– Būvniecības un demontāžas at-
kritumu izmantošana lietusūdens 
attīrīšanā), akronīms – „StoPWa”, 
īstenošanu. 

Projekts tika apstiprināts Inter-
reg Centrālā Baltijas jūras reģiona 

programmā 2021. – 2027. 
gadam ar mērķi stiprināt 
sadarbību starp reģioniem 
Centrālā Baltijas jūras reģio-
na vides un resursu izman-

tošanā. Programmas uzraudzības 
komiteja no 80 iesniegtiem projek-
tiem apstiprināja 31 projektu šajā 
konkursā, tajā skaitā arī projektu 
„StoPWa”. 

„StoPWa” projekts ir vērsts uz 
inovāciju attīstību, izstrādājot un 

Smiltenes vidusskolas 
skolēnu izaugsmē ļoti 
nozīmīga ir iespēja 
piedalīties dažādos 
projektos. Tajos tiek 
paplašināts redzesloks, 
uzzināts daudz jauna, kā arī 
pilnveidotas komunikatīvās 
un svešvalodu prasmes. 

Otrā semestra sākumā vi-
dusskolēni Elīza Kauliņa, Endijs 
Graudiņš, Arta Gailīte   un Estere 
Stīpniece, kā arī projekta koor-
dinatore Aiga Sorokina un ģeo-
grāfi jas skolotāja Ingūna Rulle 
Otrās starptautiskās mobilitā-
tes Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības Nr. 2 
(KA 2) Maza mēroga partnerības 
projekta skolu sektora projektā 
„SCHOOLS ADAPTATE: Sharing 
good practices for sustainable 
development” Nr. 2022-1-LV01-
KA210-SCH-000082297 (Skolu 
adaptēšanās. Dalīšanās ar labo 
praksi ilgtspējīgai attīstībai) ietva-
ros devās uz Spāniju, uz projekta 
partneru skolu, IES  Rey Carlos  III 
vidusskolu, kur kopā ar projekta 
dalībniekiem no Portugāles, Agru-
pamento de Escolas de Alfândega 
da Fe vidusskolas iepazinās ar kaln-
rūpniecības nozares vēsturi Aguilas 
apkārtnē, apmeklēja dzelzceļa mu-
zeju, izstaigāja tuneļus, pa kuriem 
derīgie izrakteņi ar vagoniem tika 
transportēti uz Vidusjūras krastu. 
Vēlāk kopīgās aktivitātēs tika radī-
tas idejas spēlēm skolā, kas vērstas 
uz zaļo domāšanu, vides aizsardzī-
bu, energoresursu taupīšanas al-
ternatīvām u.c. Projekta dalībnieki 
iepazinās ar Almerijas Enerģētikas, 
vides un tehnoloģisko pētījumu 
centra darbību, kas vērsta uz ener-
ģētikas un vides aspektiem un ar 
tiem saistītajām tehnoloģijām. 
Centra galvenie darbības virzieni ir 
dažādu avotu izpēte, izstrāde, vei-
cināšana un optimizēšana, piemē-
ram, atjaunojamie enerģijas avoti, 
kodolsintēze, kodola skaldīšana 
un fosilais kurināmais, to ietekmes 
uz vidi, jaunu tehnoloģiju izstrāde 
un molekulārā un šūnu bioloģija. 
Jaunieši iepazinās ar solāro tehn-
noloģiju, tostarp saules paneļu, 
sniegtajām iespējām, ūdens attī-
rīšanu ar ultravioleto starojumu 

u.c. Projektā iesaistītie eksperti 
un skolotāji vadīja diskusijas par 
šī brīža aktuālajām vietējām vides 
problēmām, akcentējot  vides ap-
draudējumus Mar Menor, piekras-
tes sālsūdens lagūnā. Izmantojot IT 
un matemātikas zināšanas, jaunie-
ši programmēja un veidoja mūzi-
kas instrumentus no izmantotiem 
materiāliem, kā arī grupās veidoja 
izglītojošas reklāmas par ilgtspējī-
gas attīstības jautājumiem. Visas 
aktivitātes tika vērstas uz vides 
izpēti, pielietojot STEAM pieeju. 
Vienlaikus tās veicināja tādu pras-
mju pilnveidi kā kritiskā domāšana, 
problēmu defi nēšana un risināša-
na, analizēšana, interpretēšana un 
argumentācija. Spānijas mobilitāte 
pilnveidoja skolotāju kvalifi kāciju 
un skolēnu zināšanas par vides aiz-
sardzības jautājumiem, kā arī ilg-
termiņā veicināja zaļās attieksmes 
perspektīvu, domājot par ikdienas 
patēriņa ieradumiem.  

„Demokrātijas formula”
Pagājušā gada nogalē Smilte-

nes vidusskola noslēdza līgumu ar 
Jaunatnes Starptautisko program-
mu aģentūru par  Eiropas Savienī-
bas Erasmus+ programmas   1. pa-
matdarbības „Personu mobilitāte 
mācību nolūkos” projekta “Demo-

Projekta dalībnieki Spānijā, kur būtiski papildināja zināšanas par vides 
aizsardzības jautājumiem, kā arī ilgtermiņā veicināja zaļās attieksmes 

perspektīvu, domājot par ikdienas patēriņa ieradumiem.  

Līdzfi nansē
Eiropas Savienība

Jaunatnes 
starptautisko
programmu 
aģentūra

Smiltenes vidusskola 2023. /2024. m. g. aicina skolēnus ap-
gūt vidējās izglītības programmu kādā no četriem virzieniem:

•	 dabaszinātnes, vide un veselība;
•	 inženierzinātnes un IT;
•	 uzņēmējdarbība, komunikācija un sociālās zinātnes;
•	 kultūra, valodas un radošās industrijas. 

Dokumentu pieņemšana Smiltenē, Dakteru ielā 27:
26. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00;
27. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 16.00;
28. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Izvērstāka informācija par uzņemšanas noteikumiem, mācību 
virzieniem un skolas piedāvātajām izaugsmes iespējām 
www.svs.edu.lv.

Baiba Vahere
Foto: Elīna Kubuliņa-Vilne

tiktos ar citu skolu jauniešiem, ie-
saistītos savas skolas, pašvaldības 
un reģiona dzīvē, gūtu pārliecību 
par sevi, kļūtu par aktīviem Eiro-
pas pilsoņiem un radītu pozitīvas 
izmaiņas savā un pastarpināti vi-
sas sabiedrības dzīvē.

Projektā paredzēts jauniešu 
apmācību cikls par demokrātiju. 
Šajās apmācībās plānots piesaistīt 
speciālistus, kuri sagatavos apmā-
cību materiālus un prezentācijas 
par demokrātijas tēmu. Ievērojot 
autortiesību normatīvos aktus, šie 
materiāli būs izmantojami turpmāk 
partneru organizācijās, tostarp, 
jauniešu centros, skolās gan au-
dzināšanas stundās, gan sociālo 
zinību stundās un ārpusstundu pa-
sākumos.

Tāpat projektā tiks radīti pašu 
jauniešu izgatavoti produkti – in-
fografi ka par demokrātijas īste-
nošanu skolās, simulācijas spēle 
par demokrātiju ar klāt pievienotu 
aprakstu, asociatīvās kārtis par de-
mokrātiju. Visi produkti gan digitā-
lā, gan drukātā veidā būs pieejami, 
izmantojami un atjaunināmi arī pēc 

projekta beigām.
Kopumā projekta mērķgrupa 

ir vismaz 120 jaunieši (vecumā no 
15 līdz 18 gadiem no Smiltenes, 
Balvu, Gulbenes, Alūksnes novada, 
tostarp attālākajiem lauku reģio-
niem, jaunieši, kuri jau ir iesaistīju-
šies līdzdalības, tostarp skolu paš-
pārvaldes darbā, gan arī jaunieši, 
kuri līdz šim nav iesaistījušies pro-
jektos un citās ar jauniešu līdzda-
lību un jauniešu vajadzībām sais-
tītās aktivitātēs) un 12 jaunatnes 
darbinieki un/vai pedagogi, vismaz 
90 skolēni (topošie jaunieši), kuri 
mācās 7. – 9. klasē. Vismaz 10 vietē-
jo pašpārvalžu lēmumu pieņēmēji 
– politiķi, deputāti.

15. un 16. martā Gulbenes 
jauniešu centrā „Bāze” norisinājās 
projekta pirmā mobilitāte „Spe-
ram soli demokrātijā”, bet 26. aprīlī 
Smiltenes vidusskolā notika pro-
jekta otrā  mobilitāte. 

Projektu vadītāja Aiga Soroki-
na

Baiba Vahere
Foto: no personiskā arhīva 

Aprīlis Palsmanes pagasta 
pirmsskolā saripinājis, savēlis, sa-
dejojis, savirpuļojis, sakustinājis 
lielos un  mazos uz dažnedažādām 
interesantām aktivitātēm. Lieldie-
nu nedēļa iekrāsojās raibu raibā 
iestādes noformējumā, bērnu un 
darbinieku apģērbā, jo katrai die-
nai tika piešķirta viena īpašā krā-
sa un arī zīmējums, piemēram, 
trešdienā visi bija puķaini, rūtaini. 
Ar  tradicionālajām Lieldienu izda-
rībām, jautrošanos un sportiskām 
stacijām rotaļlaukumā tika nosvi-
nētas Lieldienas, kurās īpašu pār-
steigumu bērniem bija sarūpējis 
trusis, kurš apciemoja visas gru-
pas, ļaujot sevi paglaudīt un paba-
rot ar burkāniņu.

Ēnu dienā iestādē viesojās 
ēnotāji – Palsmanes pamatskolas 
skolēni, kuri sevi nākotnē vēlas 
redzēt gan kā pirmsskolas skolotā-
jas, gan skolotāja palīga profesijā. 
Savukārt, mūsu iestādes lielākie  
bērni no „Saulītes” grupas  Ēnu 
dienās devās iepazīt tuvējo SIA 
„Palsmane” tehnikas garāžu, tieši 
traktorista profesiju. Klātienē bija 

Aprīlī mums izdodas un sanāk!

iespēja vērot un uzdot jautājumus 
par šīm tehnikām. Ar vislielāko sa-
jūsmu  arī paši iemēģināja, kā ir at-
rasties tādos lielos dzelzs rumakos. 
Pēc apskates bērni bija priecīgi par 
redzēto un ļoti daudzi teica, ka būs 
traktoristi .

„Saulītes” grupas skolotājas sa-
viem bērniem noorganizēja prak-
tisku un ļoti pamācošu āra nodar-
bību „Es un mans velosipēds”, kurā 

bērni apguva praktisku mācību 
stundu, kā braukt ar velo, skrejrite-
ņiem pa izveidotu trasīti, ievērojot 
ceļa zīmes, kuras bērni paši bija 
iepriekš nodarbībās izgatavojuši. 
Tika atsvaidzināti drošības jautāju-
mi un ceļa zīmju noteikumi pie  gā-
jēju pārejas, ātruma ierobežojuma, 
luksofora, dodiet ceļu un „Stop” zī-
mes. Pēc nodarbības galvenā atzi-
ņa – kad brauc, ir jāvēro ceļa zīmes 

un, lai būtu droši, jāskatās uz ceļu. 
Obligāti jābūt ķiverei.

„Bitītes” grupas bērni tēmu 
„Pavasara pārsteigumi” apguva, 
praktiski  darbojoties ārā: vērojot 
atgriežoties gājputnus, kā stārķis 
vij ligzdu uz skolas jumta. Izpētīja 
skudras, meklēja krāsas dabā. Uz-
zināja, kādus pārsteigumus pava-
sarī sagādā koki, nolika mežā pašu 
veidotas pūces, gliemežus, kuri dzī-

vos mūsu mežā.
Lūk, kādus pārsteigumus un 

novērojumus pavasarī ievērojusi 
Matilde: zālīte izaug no sniega, viss 
zaļo, pūcītes izrotā mežu, kokiem 
parādās  pumpuri, skan vairāk put-
nu dziesmas. Emīlijas secinājums, 
ka vairāk pavasarī parādās zaļā 
krāsa, spīd saule, atlido gājputni, 
kuri veido ligzdas, dēj olas, lai būtu 
mazi putniņi.

„Mārītes” grupas bērni aprīlī 
vairāk runāja un praktiski darbojās 
ar augu izpēti un sēšanu. Šajā pro-
cesā tika iesaistīti ar bērnu vecāki, 
īpaši liels paldies par Mārīšu gru-
pas dobes izveidi laukumā, kurā 
plānojas audzēt Latvijas lielāko ogu 
– ķirbi.

Aprīļa noslēgumā visi kopā soli 
pa solim bijām sportiņā, ar muzi-
kāliem vingrojumiem un 5 veidu 
sporta uzdevumu stacijām, kuru iz-
pilde deva fi zisku rūdījumu, bet vis-
vairāk  tika prieks – tāds saulains, 
nebēdnīgs un možs! Lai šīs sajūtas 
spēcina ikvienu arī turpmāk!

Svetlana Lonšakova
 pirmsskolas skolotāja

Pieaugušo apmācības cikla „Senioru akadēmijas” nodarbības  
Smiltenē, Apē, Raunā

Mācīšanās ir dārgums, 
kas seko tā īpašniekam visā 
viņa dzīves laikā!

Aprīlis bija rosīgs Smil-
tenes „Senioru akadēmijas” 
grupai. Seniori praktiskajās 
nodarbībās apguva dator-
prasmju pamatus, bet „Digi-
tālās nedēļas 2023” ietvaros 
apguva digitālo rīku darbo-
šanās principus un to pie-
lietošanu  digitālo pakalpo-
jumu izmantošanā. Mācības 
organizēja Smiltenes novada 
pašvaldības Izglītības pār-
valde sadarbībā ar Smilte-
nes bibliotēku un VPVKAC.

Pēc pamatprasmju ap-
gūšanas ir nepieciešama 
pēctecība, un iegūtās pras-
mes ir nepieciešams izman-

tot ikdienas dzīvā. To senio-
riem palīdzēs bibliotēkas un 
Klientu apkalpošanas centri 
Smiltenes novadā. 

Apes un Raunas „Senio-
ru akadēmijas” grupas piln-
veidojušas zināšanas par 
veselīgu dzīvesveidu lekcijā 
„Kā nenovecot! Veselīgs uz-
turus un fi ziskas aktivitātes”. 
Nodarbībā seniori uzzināja, 
kā uzlabot imunitāti, saba-
lansēt  uzturu un uzņemt 
nepieciešamos vitamīnus.

Lai saules,  prieka un 
pozitīvām emocijām piepil-
dītas pavasara dienas!

Gunta Grigore
Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece

testējot daudzslāņu lietus ūdens 
fi ltrēšanas sistēmas, izmantojot 
būvniecības atkritumus. Filtri tiks 
izgatavoti no atkritumu frakcijām, 
kas atbilst lietus ūdens attīrīšanas 
kritērijiem, tādējādi projekta rezul-
tātā radot lietderīgu, rentablu un 
ilgtspējīgu fi ltrēšanas sistēmu. Filtri 
tiks pārbaudīti gan laboratorijas 
vidē, gan ārtelpas testos, kuros tiks 
būvēti pilna mēroga lietus ūdens 
fi ltri Lahti pilsētā (Somija), Harju 

apriņķī (Igaunija) un Smiltenes no-
vada pašvaldībā. 

Smiltenes novada pašvaldī-
bas kopējās izmaksas projektā ir 
3 09 580,89 EUR, kas ietver Prog-
rammas līdzekļus 247  664,71 
EUR, nacionālo līdzfi nansējumu              
30 958,09 EUR un pašvaldības 
līdzfi nansējumu 30 958,09 EUR.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Jauno audzēkņu 
uzņemšana
Smiltenes 
Mūzikas skolā
2023./ 2024. 
mācību gadā

Smiltenes Mūzikas skola aicina 
skolas vecuma bērnus uz uzņem-
šanu profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmās apgūt klavieru, 
vijoles, fl autas, obojas, trompetes, 
mežraga, eifonija, tubas un sita-
minstrumnetu spēli, vokālo mū-
ziku un klavierspēli bērniem ar 
viegliem garīgās attīstības un mā-
cīšanās traucējumiem.

Skolā darbojas koris, pūtēju 
orķestris un dažādi vokālie un ins-
trumentālie ansambļi.

Bērniem vecumā no 6 gadiem 
iespēja apmeklēt interešu izglītī-
bas programmas sagatavošanas 
klasi.
Lai uzsāktu mācības Smiltenes 
Mūzikas skolā:

•	 Vecākiem jāpiesakās uz-
ņemšanai, aizpildot anketu, kas 
pieejama www.izglitiba.smiltene.
lv/smiltenes-muzikas-skola/, sada-
ļā „Uzņemšana”, vai zvanot pa tāl-
runi 64773220. 

•	 Bērniem jāpiedalās iestāj-
eksāmenos.

Iestājeksāmeni notiks:
31. maijā, 1. un 2. jūnijā plkst. 

16.00 – 18.00, Pils ielā 3, Smiltenē;
1. jūnijā plkst. 16.00 – 18.00 

Tirgus ielā 5, Apē;
2. jūnijā plkst. 16.00 – 18.00 

Skolas ielā 1, Raunā.
Iestājeksāmenu prasības:
•	 nodziedāt vienu iepriekš saga-

tavotu dziesmu ar vārdiem bez 
pavadījuma;

•	 atkārtot ar balsi skolotāja nospē-
lētās skaņas un nelielus melodi-
jas motīvus;

•	 atkārtot skolotāja plaukšķinātos 
ritmus.

Līdzi jāņem:
•	 bērna personu apliecinošs doku-

ments;
•	 liecība par iepriekšējās klases 

beigšanu (stājoties 2. – 8. klasē);
Uzņemot bērnus vecākās kla-

sēs, tiek pārbaudītas prasmes un 
zināšanas atbilstoši klases un izglītī-
bas programmas prasībām speciali-
tātē un solfedžo.

Jautājumu gadījumā zvanīt uz 
mūzikas skolas tālruņa numuru 
64773220.

Smiltenes mūzikas skola

Jauno audzēkņu uzņemšana 
Smiltenes tehnikumā – no 26. jūni-
ja līdz 7. jūlijam. Vēlies gūt ieskatu 
Informācijas dienā, kur iepazīstinā-
jām ar tehnikumu un tā izglītības 
piedāvājumiem? Apmeklē skolas 

Nāc mācīties Smiltenes tehnikumā!
YouTube (@smiltenesteh) un no-
skaties STV video! Turpat pieejami 
arī video par visām Smiltenes teh-
nikuma mācību programmu noda-
ļām. 

Iepazīties ar skolas izglītības 

piedāvājumiem, mazo dzīvnieku ve-
terināro klīniku, mācību restorānu, 
Latvijā vienīgo traktortehnikas  si-
mulatoru klasi, būvniecības manē-
žu un dienesta viesnīcu var arī, pie-
sakoties ekskursijai profesionālajā 

izglītībā. Tālrunis – 28473293. Iz-
vērstāka informācija tīmekļvietnē 
www.smiltenestehnikums.lv. 

Baiba Vahere



 8 9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 11. maijs 2023. gada  11. maijs

Kultūra

Ik rudeni tiek izsludi-
nāts Valsts mēroga kon-
kurss profesionālās ievirzes 
mācību programmā „Vi-
zuāli plastiskā māksla”. Arī 
Smiltenes Mākslas skolas 
audzēkņi apņēmības pilni 
tajā ik gadu piedalās, lai ap-
liecinātu savas prasmes un 
konkurētspēju tikpat rado-
šu vienaudžu vidū.

Smiltenes Mākslas sko-
las 6. kursa audzēkņi – Laura 
Bonoparte, Marta Kondrat-
jeva un Pauls Grabovskis – 
par projektu „Pašportreti” 
ieguvuši augstu novērtējumu un 
diplomus 2022./2023. mācību gada 
Valsts konkursā „Apģērbs – vēstī-

Smiltenes mākslas skolas aktualitātes

jums”, 340 projektu konkurencē. 
„Lai izceltos uz ikdienišķās rutīnas 
un pelēcības fona, mēs, līdzīgi kā 

Pablo Pikaso, izvēlējāmies at-
tēlot savus pašportretus ku-
bisma stilā. Ar savu kolekciju 
vēlamies vēstīt, kādi šobrīd 
esam – brīžiem asi, šķautņai-
ni, bet kopumā krāsaini un 
pozitīvi. Ja brīžiem šķiet, ka 
izskatāmies sabozušies vai 
drūmi, vienkārši paskatieties 
uz mums no cita skatupun-
kta,” jaunieši komentē sava 
projekta galveno vēstījumu. 
Šis T kreklu projekts, kurā tika 
radīti 4 krekli ar tekstilaplikā-
cijas tehnikā uzšūtiem jaunie-
šu pašportretiem, prasīja lielu 

pacietību, precizitāti. Kā izcilu žūrija 
novērtēja gan darba ideju, gan teh-
nisko izpildījumu.

6. kursa audzēkņi – Emīls Ta-
rass un Kārlis Brozis – par projektu 
„Šahs»” un 5. kursa audzēkne Ane-
te Mazjāne par projektu „Bīstamā 
zona” arī izcēlušies starp konkuren-
tiem un ieguvuši atzinības rakstus. 
Puišu projekta vēstījums paredzēja 
iespēju ikviena cilvēka sociālai iz-
augsmei – kā tas notiek šaha spēles 
laukumā, kad bandinieka figūriņa 
nereti piesaka šahmatu pretinie-
ka karaļa figūriņai vai spēles gaitā 
pārtop par prestižo dāmas figūru. 
Savukārt Anetes projektā tika ak-
tualizētas dažādas mentālās veselī-
bas problēmas un ar tām saistītās 
sekas cilvēka iekšējajā pasaulē.

Ļoti lepojamies!
24. aprīļa rītā kopā ar pedago-

Aizvadīts lekciju cikls pirmsskolas pedagogiem
20. aprīlī Apes PII „Vāverīte” 

aizsākās lekciju cikls „Kompetenču 
pieejas mācību satura realizācija 
pirmsskolas izglītībā”, kuru vadīja 
Smiltenes pilsētas PII „Pīlādzītis” 
vadītāja Santa Rudzīte. 

Lekcijas norisinājās trīs die-
nu garumā, tika organizētas Apē, 
Smiltenē un Palsmanē, lai izglītības 
iestāžu pedagogiem būtu iespēja 
iepazīt dažādas novada izglītības 

Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskola šajā mācību gadā glabā 
Cēsu pulka Skolnieku rotas piemi-
ņas karogu. 

5. aprīlī 9. klases skolnieces 
Marta Kalniņa un Katrīna Zariņa 
prezentēja Skolnieku rotas Piemi-
ņas karoga komisijai mūsu veikumu 
patriotiskajā un pilsoniskajā audzi-
nāšanā. Komisijai savus pētījumus 
demonstrēja arī Nora Mūrniece par 
Vilku dzimtas likteņiem un Katrīna 
Zariņa par sava vecvectēva Olafa 
Liepiņa dzīves līkločiem. Meitenes 
saņēma ļoti atzinīgus vārdus par sa-
viem pētījumiem, kā arī pozitīvi tika 

Otrdien, 11. aprīlī, Ojāra Vā-
cieša Gaujienas pamatskolas un 
Gaujienas pamatskolas 1. – 3. klašu 
skolēniem notika kopīgas radošās 
nodarbības pavasari sagaidot. Visi 
varēja piedalīties 3 nodarbībās – 
pīrāgu cepšanā, dekoratīvu  putnu 
būrīšu gatavošanā un sportiskajās 
aktivitātēs. Pati gaidītākā, protams, 
bija pīrāgu cepšana kopā ar sko-
lotāju Maiju Morīti. Pīrāgi izdevās 
garšīgi un smaržīgi. Pavasaris ir 
putnu laiks, tāpēc katrs varēja iz-

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

11.05. un 12.05. plkst. 17.00 Sla-
venais lāču iebrukums Sicīlijā. 1 
h 22 min, ģimenes animācijas filma. 
Režisors: Lorenzo Mattotti. Animā-
cijas filma dublēta latviešu valodā.
11.05. plkst. 19.00; 12.05. plkst. 
20.00 Mizantrops. 1 h 58 min, de-
tektīvs, trilleris, mistika, 16+. Reži-
sors: Damián Szifrón. Lomās: Shai-
lene Woodley, Ben Mendelsohn, 
Jovan Adepo, Ralph Ineson
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.
13.05. plkst. 16.00; 17.05. plkst. 
17.00 Kaka, pavasaris un draugi. 
1 h 10 min animācijas filmiņa, U. Re-
žisori: Heiki Ernits, Meelis Arulepp, 
Oskar Lehemaa, Mikk Mägi, René 
Vilbre. Animācijas filma dublēta lat-
viešu valodā.
13.05. plkst. 18.00; 17.05. plkst. 
19.00 Saikne. 2 h 3 min, asa siže-
ta detektīvs, trilleris, 16+. Režisors: 
Guy Ritchie. Lomās: Jake Gyllenhaal, 
Dar Salim, Antony Starr, Alexander 
Ludwig, Bobby Schofield, Emily Be-
echam, Jonny Lee Miller. Filma an-
gļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā. 
16.05. plkst. 19.00 Viss būs labi. 
1 h 40 min dokumentālā filma, 12+. 
Režisors: Staņislavs Tokalovs. Filma 
krievu valodā ar subtitriem latviešu 
valodā.
18.05. un 23.05. plkst. 19.00 Ga-

KINO REPERTUĀRS LĪDZ 31. MAIjAM SMILTENES KULTŪRAS CENTRA KINOZĀLĒ

laktikas sargi: 3. daļa.  2 h 29 min, 
piedz. komēdija, zin. fantastika, 
12+. Režisors: James Gunn. Lomās: 
Chris Pratt, Zoe Saldana, Dave Bau-
tista, Karen Gillan, Pom Klemen-
tieff, Vin Diesel, Bradley Cooper, 
Sean Gunn, Chukwudi Iwuji, Will 
Poulter, Elizabeth Debicki, Maria 
Bakalova, Sylvester
Stallone. Filma angļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.
22.05. un 23.05. plkst. 17.00 Vare-
nais Ričards 2. 1 h 25 min, ģime-
nes animācijas un piedzīvojumu 
filmiņa, U. Režisori: Toby Genkel, 
Reza Memari. Animācijas filma dub-
lēta latviešu valodā.
24.05. un 25.05. plkst. 17.00 Argo-
nautu piedzīvojumi. 1 h 35 min, U, 
ģimenes animācijas piedzīvojumu 
filmiņa. Režisori: David Alaux, Eric 
Tosti, Jean-François Tosti. Lomas 
ierunājuši: Edgars Lipors, Laila Kir-
muška, Armands Berģis, Jānis Kir-
muška, Aija Dzērve, Baiba Vanaga, 
Valdis Vanags. Animācijas filma dub-
lēta latviešu valodā.
24. un 25.05. plkst. 19.00 Bez 
filtra. 1 h 35 min, šausmu trille-
ris, 16+. Režisore: Sylvia Caminer. 
Lomās: Dani Barker, Luke Cook, 
Eliana Jones. Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā.
29. un 30.05. plkst. 17.00 Tuksne-
ša brāļi: Pāri Sahārai. 1 h 47 min, 

ģimenes piedzīvojumu filma, 7+. 
Režisors: Eric Barbier. Lomās: Yas-
sir Drief, Youssef Hajdi, Alexandra 
Lamy. Filma dublēta latviešu valodā.
30.05. un 31.05. plkst. 19.00 Vēl-
reiz iemīlēties. 1 h 45 min, roman-
tiska  komēdija, drāma, 7+. Reži-
sors: Jim Strouse Lomās: Priyanka 
Chopra Jonas, Sam Heughan, Celi-
ne Dion. Filma angļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

Informējam, ka sākot ar 2023. gada 
1. maiju mainās Smiltenes kultūras 
centra kinozāles ieejas biļešu cenas. 
Izmaiņas tiek veiktas pamatojoties 
uz 2023. gada 29. marta Smiltenes 
novada pašvaldības domes lēmu-
mu Nr. 122 (protokols Nr. 5, 35.§). 
Apakšpunktā 1.2. tika noteikts veikt 
šādus grozījumus: Grozīt 10. pun-
kta „Smiltenes kultūras centrs” 10.5 
apakšpunktu „Kinofilmu demons-
trēšana”. Lēmums stājas spēkā ar 
2023. gada 1. aprīli.
Biļete bērniem līdz 7 g.v., pensionā-
riem, aizstājot cenu ar PVN (EUR) 
„2,50” uz cenu „3,00”;
Biļete pieaugušajiem, aizstājot cenu 
ar PVN (EUR) „3,00” uz cenu „5,00”.

www.smiltenesnovads.lv
www.facebook.com
Uz tikšanos!

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā pavasari sa-
gaidījis ne tikai ar visu krāsu viz-
bulītēm Mēru muižas parkā, ar 
plaukstošiem ievkokiem, bet arī 
jaunām muzejpedagoģiskajām no-
darbībām, kas skolēnus iepazīstina 
ar muzeja darbu, to daudzveidī-
bu, krājumu un tradicionālo  daiļ-
amatniecību dizaina un tehnoloģi-
ju kompetenču ietvaros. Aicinām 
Smiltenes novada skolas uz muzeju 
gan izzināt nezināmo, gan iedves-
moties un apgūt jaunas prasmes, 
papildinot kompetenču izglītību 
ārpus skolas. Lieliska bāze muzejā 
tam ir muzeja krājums un izstādes. 
Izstādi „Ik dvielīša izrakstīju…” aprī-
ļa beigās noslēdza lekcija un meis-
tarklase arī pieaugušajiem, kurā 
starp izrakstītajiem goda dvieļiem 
ar savām prasmēm un zināšanām 
dalījās daiļamatmeistare, Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavaliere un TLMS 

Smiltenes novadpētniecības muzejā Mēru muižā

giem jaunieši mēroja ceļu uz gal-
vaspilsētu, lai piedalītos Latvijas 
Nacionālā kultūras centra organi-
zētajā apbalvošanas pasākumā, Rī-
gas Dizaina un Mākslas Vidusskolas 
telpās. Audzēkņi tika iepazīstināti ar 
RDMV vidi un mācību procesu, kā 
arī aplūkoja izstādītos vidusskolas 
audzēkņu darbus. Tālāk ceļš veda uz 
Latvijas Mākslas akadēmiju, lai gūtu 
iespaidus atvērtajās skatēs, kur bija 
iespēja ielūkoties LMA studentu ik-
dienā un mācību darbos. Ceram, 
ka šāda pieredze motivēs mūsu au-
dzēkņus arī turpmāko izglītošanās 
ceļu saistīt ar radošām nozarēm.

Aisma Valtera
Smiltenes Mākslas skolas 

direktores vietniece

Mazie Karoga svētkiGaujienas skolu draudzīgās 
aktivitātes, pavasari sagaidot novērtēts mūsu veikums patriotis-

kajā un pilsoniskajā audzināšanā.
Savukārt 14. aprīlī mēs svinē-

jām mazos Karoga svētkus, pieda-
loties konkursā par godu Skolnieku 
rotai. Konkurss bija divām klašu  
grupām: 1. – 4. klasei un 6. – 9. kla-
sei. Konkursu veidoja četri uzde-
vumi. Skolēniem vajadzēja parādīt 
savas zināšanas par Cēsu kaujām, 
Skolnieku rotu, karogu, pieminekli. 
Mūzikas skolotāja izveidoja uzde-
vumus  par himnu. Vizuālās māks-
las skolotājas lika skolēniem salikt 
attēlu – puzli par Skolnieku rotas 
karogu uz ātrumu, un sporta zālē 

gatavot mazu, dekoratīvu putnu 
būrīti kopā ar skolotāju Ingu Bau-
mani-Smeško. Skolotājas Sarmīte 
Bauska un Aija Palmbaha vadīja 
sportiskas aktivitātes – iesildoties 
visai komandai kopā jāripina „Liel-
dienu ola“, katram bija jāpārvar 
„purvs” ar aizsietām acīm un jāmet 
bumbiņas mērķī. 

Mums ļoti patika kopīgā darbo-
šanās!

Inga Baumane-Smeško
skolotāja

iestādes, iegūt labās prakses pie-
mērus un idejas no kolēģiem. 

Apē uz lekciju bija ieradies 
pedagoģiskais personāls teju no 
visām novada izglītības iestādēm, 
kas īsteno pirmsskolas program-
mu. Dienas sākumā Apes PII „Vāve-
rīte” vadītāja Iluta Apine klātesošos 
kolēģus iepazīstināja ar iestādi, pēc 
tam visi devās uz blakus esošo Dāv-
ja Ozoliņa Apes pamatskolu, kur 

noritēja vērtīga nodarbība.
Galvenā atziņa, kura tika gūta 

apmācību laikā – nepieciešama vie-
nota izglītošanās novada ietvaros, 
lai visiem kopā izdotos stiprināt 
pirmsskolas izglītību Smiltenes no-
vadā!

Linda Purmale
Pirmsskolas un sākumskolas 

metodiķe

skolēniem bija jāparāda savas ie-
rindas mācības prasmes.

Sacensība starp klasēm izvēr-
tās sīva, jo kopējie rezultāti bija blī-
vi. Paldies skolotājiem par uzdevu-
mu gatavošanu un skolēniem par 
aktīvu piedalīšanos!

4. maijā Alūksnē notiks mūsu 
Bruņoto spēku parāde, dažādi ka-
ravīru demonstrējumi, kā arī svi-
nīgais pasākums, kad mūsu skola 
Skolnieku rotas Piemiņas karogu 
nodos Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijai.

Līga Bukovska
vēstures skolotāja

No 24. līdz 28. aprīlim visā Lat-
vijā jau četrpadsmito reizi norisi-
nājās Eiropas Digitālā nedēļa. Tās 
ietvaros tika organizēti gan cen-
trālie pasākumi un diskusijas, kuru 
norisei varēja sekot līdzi interneta 
tiešraidēs, gan arī pasākumi, kas 
notika Latvijas reģionos.

Smiltenes novada bibliotēka, 
sadarbībā ar Izglītības pārvaldi un 
Smiltenes  novada Valsts un paš-
valdības vienotā klientu apkalpoša-
nas centra (VPVKAC) speciālistiem, 
iedzīvotājiem piedāvāja piedalīties 
dažādās aktivitātēs gan tiešsaistes 

Digitālā nedēļa 2023 – noslēgusies!

formātā, gan klātienē. Dalībnie-
kiem tika piedāvāti četri pasākumi, 
kopējais dalībnieku skaits – 82. 

25. aprīlī  notika VPVKAC rīkots 
seminārs „Pakalpojumi un digitālie 
rīki mūsu ikdienā”, kam varēja se-
kot līdzi arī tiešsaistē. Semināru va-
dīja VPVKAC darbinieki, iepazīsti-
not dalībniekus ar Valsts pārvaldes 

portāla Latvija.gov.lv jauno versiju, 
eParaksta izmantošanas iespējām, 
sniedzot padomus par elektronis-
kās adreses izveidi un lietošanu. 
Semināram pievienojās arī „Senio-
ru akadēmija” dalībnieki, lai prak-
tiski apgūtu e-paraksta lietošanu.

26. aprīlī tika rīkots vebinārs 
„Kiberdrošība visiem, kiberdrošība 
katram”, kuru vadīja kiberdrošības 
speciālists Kārlis Bergmanis. Dalīb-
niekiem bija iespēja uzzināt aktuā-
lo informāciju par kiberdrošības 
riskiem – pārliecināties par to, cik 
neuzmanīgi cilvēki mēdz izvēlēties 

paroles un kādas kļūdas ikdienā 
tiek pieļautas, uzticot savus per-
sonas datus dažādām tīmekļa viet-
nēm. Uzzinājām, cik nepieciešama 
ir ierīču regulāra uzkopšana un at-
jaunināšana.

27. aprīlī pie datora notika ie-
dzīvotāju individuālas konsultāci-
jas „Digitālo prasmju pilnveidoša-
na internetbankas vidē” kopā ar AS 
„Swedbank” mobilo konsultantu. 

Visas Digitālās nedēļas laikā ie-
dzīvotāji piedalījās tiešsaistes  vik-
torīnā  „Esi medijpratīgs! Atpazīsti 
viltus ziņas”. Viktorīna tika veidota, 

lai izglītotu iedzīvotājus dezinfor-
mācijas jautājumos un parādot 
veidus, kā sevi pasargāt no viltus 
ziņām.

Paldies visiem interesentiem, 
kuri izmantoja Digitālās nedēļas 
sniegtās iespējas apgūt jaunas un 
pilnveidot jau esošās zināšanas. 
Kā arī gaidīsim visus interesentus 
arī ikdienā visās Smiltenes nova-
da bibliotēkās, lai nostiprinātu šīs 
prasmes. Uz tikšanos!

Sandra Marķitāne
Smiltenes novada bibliotēkas 

informācijas speciāliste 

Brauciens ar velosipēdu ļauj ie-
raudzīt vietas no cita skatupunkta, 
kā arī labāk iepazīt apkārtni, ko, 
sēžot automašīnā, ir grūtāk izdarīt. 
Tas var izvērsties par lielisku pie-
dzīvojumu kopā ar ģimeni, drau-
giem vai kolēģiem.  

Smiltenes tūrisma informācijas 
centrs aicina doties kopā lieliskā ve-
lobraucienā pa Vidagu un apkārtni, 
šā gada 27. maijā. Būs iespēja izvē-
lēties starp divu garumu maršru-
tiem – 42 km un 20 km, kas dabā 
būs marķēti. Velobrauciena starts 
plkst. 10.30 pie Vidagas skolas.

„Ieriteņo vasarā 2023” aicina uz 
aktīvu velo dienu 27. maijā

Pēc brauciena cienāsim ar spē-
ka zupu un labprāt klausīsimies 
stāstos par ceļā redzēto.

Vairāk informācijas un pieteik-
šanās anketa ir pieejama www.visit.
smiltenesnovds.lv mājaslapā.

Pasākumu organizē SIA 
„SPORTS S” projekta „Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai Smiltenes novadā 
(9.2.4.2/16/I/052)” ietvaros.

Marta Vika
Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes 
Tūrisma jomas vadītāja

14. aprīlī Gaujienas tautas 
namā izskanēja mazo vokālistu 
konkurss „Cālis 2023” un „Putnēns 
2023.” Katru gadu pasākumu gaida 
gan lielāki, gan mazāki Gaujienas 
dziedātāji. Šogad piedalījās 5 cālē-
ni un 13 putnēni. Katrs bija īpašs, 
skanīgs, atraktīvs, uzmundrinošs 
ar savu priekšnesumu, bērnu acīs 
redzējām prieku, saviļņojumu, 
degsmi par to, ko viņi dara, par 
dziedāšanu, bija manāms arī uz-
traukums, taču tas netraucēja iz-
skanēt burvīgajām melodijām. Pa-
sākumu vadīja Minnija, kas bērnus 
iedrošināja dziedāšanai, uzdeva 
jautājumus par mīļākajām lietām, 
piemēram, par spēli, ēdienu, ga-
dalaiku un izklaidēja, kamēr žūrija 
apsprieda rezultātus. Žūrijas ko-
misijā bijām mēs – Signe Baltere, 
Niks Judenkovs un Ance Pakalne. 
Novērtēt bija grūti, jo katram gri-
bējās piešķirt skanīgākās balss titu-
lu, taču noteikumi to liedza, tāpēc 
centāmies atrast nianses, ar kurām 
priekšnesumi atšķīrās, katrs bērns 
saņēma kādu titulu – omulīgākais, 

Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2023” un 
„Putnēns 2023” Gaujienā

košākais, drošākais, putnēns – ko-
ķete, u.c. Atzinīgi novērtējām ukrai-
ņu meitenītes Valērijas dziesmiņu, 
kuru viņa pārliecinoši izpildīja lat-
viešu valodā. Par „Skanīgāko cāli 
2023” žūrija izvirzīja Eilu Pranču 
un par „Skanīgāko putnēnu 2023” 
Eniju Bitnieci. Paldies mūzikas sko-
lotājām Dagnijai Pakalnei un Agijai 
Lūsei, kuras veltīja savu brīvo laiku 
mazo dziedātāju sagatavošanā. 
Paldies sponsoram Ivo Rudzītim 

par finansiālu atbalstu dāvanu ie-
gādei, paldies tautas nama vadī-
tājai Laimai Poševai par tradīcijas 
saglabāšanu mūsu pagastā, lai ma-
zajiem gaujieniešiem būtu iespēja 
parādīt savu talantu, mīlestību uz 
dziesmu un vēlmi uzstāties. Paldies 
bērnu vecākiem par iedrošināju-
mu, par līdzi jušanu un atbalstu!

Ance Pakalne
žūrijas dalībniece 

Kā ik gadu, aprī-
lī Latvijā norisinājās 
Bibliotēku nedēļa. Tās 
laikā bibliotēkas or-
ganizēja dažādus pa-
sākumus, kas pievērš 
uzmanību bibliotē-
kām un akcentē iespē-
jas, kādas bibliotēkas 
sniedz katram no mums.

Smiltenes novada bibliotēkas 
aicināja šo nedēļu svinēt kopā, pie-
dāvājot daudzveidīgu pasākumu 
programmu – izstādes, radošās 

Smiltenes novadā nosvinēta Bibliotēku nedēļa 2023
darbnīcas, seminārus, 
stāstu vakaru, tikšanās 
ar rakstniekiem, literāro 
orientēšanos, konkur-
sus, galda spēli – vikto-
rīnu, laika stāsta raks-
tīšanu, akcijas „Izaudzē 
mieru” un „Radi prieku. 
Saņem prieku”, projek-

ta „Grāmatu starts” nodarbību, 
svētku koncertu un svētku kūku. 
Pavisam šajā nedēļā bibliotēkās 
notikuši 37 pasākumi, tos apmek-
lējuši aptuveni 850 interesentu. 

Bibliotēku nedēļas aktivitātēm no 
budžeta izlietoti nepilni divi eiro uz 
vienu apmeklētāju. Visu bibliotēku 
darbinieki atzīst, ka šīs nedēļas lai-
kā pieaudzis apmeklējumu skaits, 
ka bibliotēkā ienākuši cilvēki, kuri 
nemēdz ikdienā šeit iegriezties.

Pasākumi un izstādes tika vei-
dotas kopā ar sadarbības partne-
riem, kā arī izejot ārpus bibliotēkas 
telpām. Piemēram, medijpratības 
seminārs, kas tika organizēts sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo bib-
liotēku un Latvijas Senioru kopie-

nas apvienību, kurā tikās Smiltenes 
novada seniori, bibliotekāri un 
mediju profesionāļi, lai kopā gūtu 
jaunas zināšanas un apmainītos 
pieredzē. Savukārt, dzimtas pēt-
niecības seminārs norisinājās gan 
vidusskolā, gan bibliotēkā. Lektore 
Linda Lielvārde priecājās par tik 
plašu smilteniešu interesi dzimtu 
pētniecībā un atzina, ka klausītāji 
visvairāk bija pārsteigti par to, kā 
mākslīgais intelekts arvien netica-
māk ieplūst arī dzimtas pētniecībā! 
Bibliotēkām izdevās radīt svētku 

noskaņu ikvienā pasākumā. Tā pie-
mēram, Raunas bibliotēkas simtga-
des svētku koncertā ar jauktā kora 
piedalīšanos tika uzburta mazo 
Dziesmusvētku atmosfēra.

Paldies ikvienam, kurš pieda-
lījās, iesaistījās un svinēja! Kopā 
mums izdevās lieliski svētki. Kopā 
mums sanāk!

 Inta Mežule
Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja

„Dzilna” vadītāja Baiba Vaivare.
Maijs atnesis līdzi vairākas 

aktualitātes. Pirmā no tām ir jau 
sabiedrībā bieži vien gaidīts noti-
kums – Eiropas muzeju nakts 13. 
maijā, kad arī Smiltenes novadpēt-
niecības muzejs Mēru muižā vērs 
savas durvis apmeklētājiem ne 
tikai dienā, bet papildus neierastā 
laikā – no pulksten 19.00 līdz 23.00, 
un aicinās ikvienu piedalīties akti-
vitātēs, kuras vienos vārds – RADĪ-
ŠANA.  

13. maijā pulksten 12.00 mu-
zejā notiks izstādes „Porcelāna 
poēzija” atklāšana. Izstādi veido 
dekolēti porcelāna un fajansa trau-
ki no muzeja krājuma kolekcijas, tie 
tapuši un lietoti periodā, sākot ar 
19. gadsimtu līdz Otrajam Pasaules 
karam, un tieši šie skaistie senie 
trauki kalpos par sākotnējo iedves-
mas avotu mūzikas un glezniecības 
saspēle vēlajā vakarā.

Otrs nozīmīgs notikums būs 
19. maijā, kad pulksten 13.00 Smil-
tenes novadpētniecības muzejā 
Mēru muižā tiks atklāta izstāde 
„Ukrainas uzvara”. Izstādi veido LU 
Akadēmiskā bibliotēka sadarbībā 
ar Rīgas Latviešu biedrības Vizuā-
lās mākslas komisijas biedriem un 
Ukrainas māksliniekiem. Darbu 
autori ar mākslas līdzekļiem izsaka 
protestu karadarbībai Ukrainā un 
paredz tās varonīgajai tautai uzva-
ru. Visi laipni aicināti!

Muzeja aktualitātēm aicinām 
sekot līdzi tā Facebook kontā www.
facebook.com/smiltenesmuzejs 
un Smiltenes novada tīmekļvietnē 
www.smiltenesnovads.lv/muzeji/.

Vita Blate 
Smiltenes novadpētniecības 

muzeja  
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja



 10 11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 11. maijs 2023. gada  11. maijs

Sports

„Azimuts OK – Sm BJSS” piedalās piektajā un sestajā Latvijas kausa posmā

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Aprīļa vidū Lilastē un Bādciemā 
39 „Azimuts OK – Sm BJSS” orientie-
risti aizvadīja jau piekto un sesto 
Latvijas kausa posmu. Divu dienu 
sacensības tradicionāli norisinājās 
labi, skrienamos piejūras tipa me-
žos, kā arī tuvu galvaspilsētai un 
šogad pulcēja rekordlielu dalībnie-
ku skaitu – 729. 

Abās sacensību dienās da-
lībnieki sacentās vidējā distancē. 

Kalniņai;
W-20 grupā 4. vieta Andai 
Jaunmuktānei;
W-20 grupā 6. vietā Agnesei 
Jaunmuktānei.

Sacensības organizēja orien-
tēšanās klubs „Kāpa” un Latvijas 
Orientēšanās federācija, sadarbībā 
ar Ādažu novada domi un Saulkras-
tu novada domi.

Māris Stabiņš

„Azimuts OK – Sm BJSS” iesāk sezonu ar četriem Latvijas kausu posmiem un 
diviem Latvijas sprinta kausa posmiem

Pirmajā dienā Bādciema – Ķireze-
ra apkārtnē, bet otrajā dienā pie 
Lilastes. Apvidus – izteikts piejūras 
kāpu apvidus ar atsevišķām lielām 
kāpām. 

Kupls dalībnieku skaits star-
tēja abās elites grupās. Dāmu 
elitē mūsu sportistes nestartēja, 
bet   vīriem galvenie pretendenti 
uz pjedestālu bija Mārtiņš Sirmais, 
Rihards Krūmiņš, Ainārs Drozds, 

Artjoms Rekuņenko un Matīss 
Slikšjānis. Prognozes izrādījās diez-
gan precīzas, un „Azimuts OK – Sm 
BJSS” sportists Matīss Slikšjānis izcī-
nīja trešo vietu divu dienu summā, 
uzrādot tādu pašu rezultātu, kā 
mūsu kluba bijušajam sportistam 
Artjomu Rekuņenko. Uzvarēja Mār-
tiņš Sirmais, otrajā vietā Rihards 
Krūmiņš.
Divu dienu summā godalgotas 

vietas izcīnīja:
W-35 grupā 1. vieta Lienei Brūvelei;
M-45 grupā 1. vieta Mārtiņam 
Godiņam;
W-8 grupā 3. vieta Martai Ievai 
Zariņai;
W-45 grupā 2. vieta Ievai Godiņai.

Labāko sešiniekā savās grupās 
finišēja:
W-16 grupā 4. vieta Martai 

Tikpat strauji kā nokusa sniegs, 
„Azimuts OK – Sm BJSS” sportisti ie-
sākuši Latvijas kausu sezonu. 

Vispirms aprīļa sākumā de-
vāmies uz noslēpumaino Pokaiņu 
mežu, kur Kurzemes pavasara sa-
censībās savu meistarību aplieci-
nāja „OK Azimuts” jaunā sportiste 
Sandra Grosberga, uzvarot sieviešu 
elites grupā. Savukārt vīriešu elites 
grupā Ilgvaram Caunem 7. vieta vai-
rāk nekā 40 dalībnieku konkuren-
cē. W-20 grupā uz goda pjedestāla 
kāpa divas „Smiltenes BJSS” spor-
tistes. 2. vieta Andai Jaunmuktānei 
un 3. vieta Agnesei Jaunmuktānei.

Nākošās nedēļas nogalē Baldo-
nes apkārtnē Riekstukalna pakājē 
dalībnieki pulcējās, lai  divas dienas 
cīnītos par Rīgas kausiem. Arī šajās 
sacensībās sieviešu elites grupā 
uzvara Sandrai Gosbergai. Savu-
kārt Ilgvars Caune pēc pirmajā die-
nā iegūtās 13. vietas, sacensību ot-
rajā dienā, iedzīšanas sacensībās, 
savu sniegumu uzlaboja, finišējot 

Otrajās Lieldienās Purvciemā 
Latvijas sprinta kausa posmā Sie-
viešu elites grupā 1. vieta Sandrai 
Grosbergai 

Lieldienu balvas sacensību ot-
rajā daļā risinājās knock-out sacen-
sības, kurās piedalījās 18 labākie 
sportisti un 18 labākajās sportistes 
elites un 18 gadus vecuma grupās.

No Azimuta sportistēm šim 
piedzīvojumam kvalificējās Sandra 
Grosberga un Agnese Jaunmuktā-
ne. Pēc pusfināla skrējieniem varē-
jām būt  priecīgi, jo viņas abas kvali-
ficējās finālam, kur kopumā startēja 
sešas labākās sportistes. Kā jau tika 
prognozēts, uzvara Sandrai Gros-
bergai. Savukārt Agnese cīņas kar-
stumā izlaida kontrolpunktu. 

Lieldienu balvas programmā 
tika iekļauta arī taku orientēšanās, 
kur taku orientēšanās debitante 
Linda Meijere bija ātrākā un precī-
zākā, risinot taku OS uzdevumus 
iesācēju grupā.

Māris Stabiņš

7. vietā vairāk nekā 50 dalībnieku 
konkurencē. Bet M-45 grupā Mārti-
ņam Godiņam – 2. vieta. W-20 gru-
pā 1. vieta Agnesei Juanmuktānei 
un 3. vieta Andai Jaunmuktānei. 
Jāatzīmē, ka Anda pēc distancē gū-

tās traumas turpināja skrējienu un 
viņai izdevās nosargāt  trešo vietu.  
W-45 grupā uz goda pjedestāla 
trešā pakāpiena tika aicināta Ieva 
Godiņa.  

Ir aizvadīta puse sprinta kau-

sa posmu, kur Kurzemes pava-
sara sprintā Aucē M-35 grupā 2. 
vieta Aivim Zetmanim un sieviešu 
elites grupā Andai Jaunmuktānei 
– 6. vieta, bet Agnesei Jaunmuktā-
nei 7. vieta.

Jau kārtējo reizi visā Latvijā tika 
aizvadīta „Olimpiskā diena”, tādējā-
di popularizējot sportisku un aktīvu 
dzīvesveidu. Arī Smiltenes novads 
aktīvi ir iesaistījies „Olimpiskās die-
nas” pasākumos. Kā jau katru gadu, 
arī šoreiz dalībniekiem tika nosūtīts 
vingrojumu komplekss, kurš bija jā-
apgūst un vienlaicīgi visā Latvijā arī 
jāizpilda. Mūsu novada izglītības 
iestādes iesaistījās lielā skaitā – ap 
2800 cilvēkiem. 

Kas gan tā būtu par „Olimpisko 
dienu”, ja tajā nepiedalītos arī kāds 
Olimpisko spēļu dalībnieks? Tieši 
tāpēc Smiltenē ciemos bija ieradies 
piecu Olimpisko spēļu dalībnieks 
un trīs Olimpisko spēļu medaļu 
ieguvējs, kamaniņbraucējs, And-
ris Šics. Andris šoreiz bija ieradies 

„Olimpiskā diena 2023” Smiltenes novadā

bez sava brāļa Jura, jo viņš guvis 
nopietnu savainojumu. A. Šics vie-
sojās Smiltenes PII „Pīlādzītis”, kur 

tika stāstītja par savu pārstāvēto 
sporta veidu, kā arī daļai no bēr-
niem bija iespēja izmēģināt roller-

kamanas (speciālas kamaniņas ar 
ritentiņiem, paredzētas vasaras 
periodam). Pēc tam sportists devās 

uz Smiltenes vidusskolas ēku Rīgas 
ielā, kur arī tikās ar pirmsskolas ve-
cuma bērniem, kā arī ar skolēniem 
no 1. līdz 3. klasei. Bērniem bija ie-
spēja izmēģināt un aptaustīt spe-
ciālos kamaniņbraucēju cimdus ar 
adatām – pingvīnus. Tāpat varēja 
apskatīt pilno sportista ekipējumu 
un redzēt divas no trim izcīnītajām 
Olimpiskajām medaļām (trešā atro-
das sporta muzejā Rīgā). Bērni un 
skolotāji uzzināja daudz ko jaunu 
gan par Olimpiskajām spēlēm, gan 
par profesionālo sportu kopumā. 

Paldies, visiem, kuri aktīvi ie-
saistījās šā gada „Olimpiskās die-
nas” aktivitātēs. Esam aktīvi, spor-
tiski un laimīgi!

Matīss Mežulis
sporta pārvaldes vadītājs

22. aprīlī Variņu pamatskolas 
sporta zālē notika ceturtā un noslē-
dzošā Smiltenes novada čempionā-
ta volejbolā sievietēm „6:6” kārta.

Komandu kapteiņu sapulcē tika 
nolemts, ka šoreiz būs cita izspēles 
kārtība. Komandas tika salozētas 
pa apakšgrupām. „A” apakšgru-
pā spēlēja „Blice”, „Grundzāle” un 
„Apes pamatskola”. „B” apakšgrupā 
spēlēja „Smiltenes BJSS”, „Lēdijas” 
un „Grundzāles pamatskola”.

Kārtas pirmajās spēlēs “Blice” 
uzvarēja „Grundzāli” ar rezultātiem 
25:12 un 25:23. Diezgan negaidīti 
„Lēdijas” pārspēja līdzšinējās turnī-
ra līderes „Smiltenes BJSS” koman-
du ar rezultātiem 25:15 un 25:16.

Nākošās spēles noritēja bez 
pārsteigumiem – „Grundzāles pa-
matskola” piekāpās „Smiltenes 
BJSS” un „Lēdijām”, kā arī „Apes pa-

Noslēdzies 2023. gada Smiltenes novada čempionāts volejbolā sievietēm

Ja Apes pilsētas sieviešu ko-
manda martu noslēdza ar pieda-
līšanos Balvu novada atklātajā 
volejbola čempionātā 2023, stiprā 
konkurencē izcīnot 3. vietu (Kris-
tiāna Oto, Elza Elksniņa, Ilze Upe-
niece, Laura Jaunzeme, Marina 
Vīksniņa, Dina Vītola, Enija Kalniņa, 
Ulrika Lība Tetere, Enija Paleja), tad 
turpinājums bija aprīlī.

8. aprīlī, Lieldienu svētku nedē-
ļā,  notika  Apes pilsētas „Volejbo-
la nakts turnīrs” 4:4  MIX  koman-
dām. Kopskaitā bija sarosījušās 
13 komandas. Pēc aizraujošām 
savstarpējām spēlēm uzvarētāju 
komandas tika noskaidrotas tikai 
nākamajā dienā ap 04:00 no rīta. 

matskola” atzina „Blices” un „Grun-
dzāles” pārākumu.

Pusfināla centrālā spēle bija 
spēle starp „Grundzāli” un „Lēdi-
jām”. Ja grundzālietēm izdotos šo 
spēli uzvarēt, viņas izcīnītu trešo 
vietu čempionāta kopvērtējumā. 
Pirmajā setā pie rezultāta 24:21 

par labu „Grundzālei” „Lēdijas” bija 
spiestas paņemt minūtes pārtrau-
kumu. Pēc pārtraukuma „Grun-
dzāles” komandas servētāja trāpīja 
tīklā. Pie rezultāta 25:24 par labu 
„Lēdijām” kļūdījās arī komandas 
servētāja, ar bumbu pamatīgi norī-
binot sporta zāles sienu. Tālāk jau 

pēc vairākām garām izspēlēm tika 
atkārtots čempionāta garākā seta 
rekords, kur ar rezultātu 28:26 pā-
rākas bija „Lēdijas”. Otrajā setā uz-
vara „Lēdijām” 25:14.

Otrajā pusfināla spēlē tikās 
„Smiltenes BJSS” un „Blice”, kur uz-
varu izcīnīja „Smiltenes BJSS” 25:18 

un 25:22.
Spēlē par 5. – 6. vietu (spēle 

līdz 3 setu uzvarai) pirmo  uzvaru 
čempionātā izcīnīja „D.O. Apes pa-
matskolas” komanda, uzvarot ne-
pilnā sastāvā spēlējošās „Grundzā-
les pamatskolas” spēlētājas 25:18, 
25:13, 25:23.

Spēlē par 3. vietu  „Blice” pār-
spēja „Grundzāli” 25:11 un 25:20.  

Spēlē par 1. vietu, ko noskatījās 
visas čempionāta spēlētājas, tikās 
„Lēdijas” un „Smiltenes BJSS” ko-
mandas. Spēles pirmajā setā uzvara 
„Lēdijām” – 25:13. Otrajā setā uzva-
ra 25:23 „Smiltenes BJSS” komandai. 
Trešajā setā uzvarēja „Lēdijas” 15:8, 
līdz ar to „Lēdijas” varējām sveikt ar 
pirmo uzvarēto kārtu, bet „Smilte-
nes BJSS” komandu ar uzvaru visā 
Smiltenes novada čempionātā.

Māris Stabiņš

Aprīlis volejbola zīmē
Šogad uzvaras laurus plūca ko-
manda „2 + 2” (Linda Puriņa, Mari-
na Vīksniņa, Emīls Reinis Āboltiņš, 
Kristers Rozīts), 2. vieta komandai 
„MIX” (Ilze Upeniece, Laura Jaunze-
me, Agris Puzulis, Kaspars Paegle), 
3. vieta komandai „Siera rullis”(Dina 
Vītola, Enija Kalniņa, Agnis Bināns, 
Kristaps Pavlovskis).

13. aprīlī norisinājās Dāvja Ozo-
liņa Apes pamatskolas volejbola 
sacensības MIX komandām. Šī bija 
iespēja celt jauno sportistu meista-
rību, uzturēt sportisko garu un piln-
veidot volejbola spēles prasmes. 
Piedalījās uzaicināto skolu volejbo-
la lietpratēji arī no Grundzāles (14 
audzēkņi), Gaujienas pamatskolas 

(4 audzēkņi), bet Apes pamatskola 
pieteica 17 audzēkņus. Uz sacensī-
bām nebija jāierodas kā komandai, 
jo tās pēc  izlozes principa tika vei-
dotas uz vietas, kā MIX komandas. 
Izveidojās 8 komandas, no tām 
trijām komandām nācās spēlēt pa 
5 spēlētājiem sastāvā.  Sākumā iz-
spēlējās divās apakšgrupās, divos 
setos līdz 15  punktiem, tad divas 
pirmās komandas no katras apakš-
grupas izgāja uz pusfinālu,  tālākā 
secība – sekoja fināli, kurā noskaid-
rojās godalgoto vietu ieguvēji:  

1. vieta komandai „Makvīns” – 
Sandijs Jansons (Ape), Valters Pujiņš 
(Ape), Marta Kalniņa (Gaujiena), Kiti-
ja Vītola (Grundzāle), Tomass Broms 

(Grundzāle);
2. vieta komandai „Sērkociņi” – 

Matīss Kalniņš (Grundzāle), Kalvis 
Šakociņš, Enija Muceniece (Ape), 
Kristīne Vilemsone (Grundzāle);

3. vieta komandai „Melnā 
pantera” – Daniels Zeltiņš (Ape), 
Emīls Sināts (Ape), Klaudija Rēpele 

(Grundzāle), Laura Kranāte (Ape), 
Jānis Gustavs Brūvelis (Ape).

Liela pateicība sporta skolo-
tājiem Mārim Stabiņam un Evijai 
Leoskai par atsaucību! 

Aija Latika
sporta darba organizatore 



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2023. gada 11. maijs

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Plānoto pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts

1. maijs – 1. jūnijs amatnieku studijas „Ape” 
dalībnieku izstāde „Pirtī mana dvēselīte ar 
Dieviņu runājās”.
14. maijā plkst. 9.00 – 14.00 Pierobežas pa-
vasara gadatirgus.
20. maijā plkst. 20.00 Dziesmu un Deju svēt-
ku ieskaņas koncerts „Augšup dzīvība skan”
20. maijā plkst. 23.00 pavasara balle ar gru-
pu „Putukvass” Galdiņu rezervācija pa tālr. 
27823322 (Ilva). Ieeja 5,00 EUR.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

11., 12. maijā māmiņdienas radošā darbnīca.
10., 17., 24., 31. maijā Pūčulēnu skolas no-
darbības.
19. maijā bibliotekārā stunda 2. klasei „Dzej-
niecei Maijai Laukmanei 70”.

Birzuļu bibliotēka
31. maijā plkst. 17.00 Birzuļu tautas namā 
izglītojoša nodarbība bērniem „Iepazīsti bitī-
tes dzīvi” kopā ar Zani Indriksoni.

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā 

13. maijs – 12. augusts izstāde „Porcelāna 
poēzija”. Dekolēti porcelāna un fajansa trau-
ki no muzeja krājuma.
13. maijā plkst. 12.00 izstādes „Porcelāna 
poēzija” atklāšana.
13. maijā plkst. 19.00 – 23.00 starptautiskā 
muzeju nakts. 
18. maijā starptautiskās muzeju dienas pa-
sākumi. Muzeju dienas temats – „Muzeji, ilgt-
spējība un labklājība”. Muzejs atvērts apmek-
lētājiem bez maksas no plkst. 11.00 līdz 18.00. 
19. maijs – 31. jūlijs „Ukrainas uzvara” – Lat-
vijas un Ukrainas mākslinieku laikmetīgās 
vizuālās un tēlniecības mākslas izstāde. 19. 
maijā plkst. 13.00  izstādes „Ukrainas uzva-
ra” atklāšana. 
2. – 18. jūnijs Saulgriežu tradīciju kopšanas 
pasākumi – koncerti un meistarklases sa-
darbībā ar folkloras kopām un amatniecības 
meistariem. 

Brantu pagastā
21. maijā uzņēmums „Birzī” aicina ikvienu uz 
sulu parka stādīšanu.

Brantu bibliotēkā
8. maijs – 8. jūnijs izstāde „Vijas Meisteres 
klusās dabas”.

Lobērģu bibliotēkā
9. – 31. maijā Lauras Grīnvaldes fotogrāfiju 
izstāde „Sajūtu mirkļi”.

Blomes pagasts
14. maijā plkst. 8.00 Blomes pagasta „Jeber-
lejā’’ Pavasara  gadatirgus. Plkst. 10.30  Mā-
tes  dienas  koncerts. Pircējus gaidām no 
plkst. 8.00. Tirgotājiem ierašanās no plkst. 
5.30. Iepriekšpierakstīšanās nav vajadzīga.
20. maijā  plkst. 19.00 Blomes  Tau-
tas namā no tēva – dramaturga Jūlija Pēter-
sona gūtais  „Tikai Pēteris Pētersons – 100”.  
Īpašie  viesi  –  prof.  Jānis  Siliņš, Karīna  Pē-
tersone, Dāvis  Auškāps, Uldis  Siliņš. Ie-
eja 2,00 EUR.

Blomes bibliotēkā
3. – 31. maijs  koktēlnieka Gunta Priedītes 
kokriezumu izstāde „Sentēvu sēta”.
3. – 31. maijs Ievas Sunepes fotogrāfiju izstā-
de „Laimes mirkļu galerija”.
10. maijā no plkst. 14.00 radošā darbnīca 
„Māmiņdienas dāvana”.

Drustu pagasts
13. maijā Muzeju nakts Drustu novadpētnie-
cības muzejā:
plkst. 12.00 – 15.00 skalu grozu pīšana mu-
zeja darbnīcā;
12.00 – 20.00 izstāde „Afišu stāsti” muzeja 
pagalmā;
9.00 – 21.00 ceļojumu stāstu vakars kopā ar 
Zani Eniņu „Piķis un ķezas – kā ceļot taupīgi 
un radoši?” Drustu skolas zālē;
21.00 – 01.00 diskotēka „Kā astoņdesmita-
jos” Drustu skolas zālē.

Tālrunis 22047515. 
27. maijā plkst. 19.00 Drustu Tau-
tas namā spēle „Apslēptās zināšanas”. 
Plkst. 22.00 Drustu brīvdabas estrādē balle 
kopā ar „Trešās brigādes amuletu”. Ieeja 7,00 
EUR. Nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ balle no-
tiks tautas namā.

Drustu bibliotēka
Līdz 20. maijam Marijannas Jurčikas zīmēju-
mu izstāde.

Gaujienas pagasts
12. maijā plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā 
Mātes dienas koncerts „Buča tev, buča man, 
buča manai māmiņai”. 
13. maijā plkst. 18.00 Gaujienas tautas namā 
Grundzāles amatierteātris „Cik jaudas” vie-
sosies ar Ineses Tālmanes lugu “Cerību ēnā”. 
Ieeja 2,00 EUR.
13. maijā plkst. 19.00 Gaujienā Jāzepa Vītola 
memoriālā muzeja „Anniņas” terasēs Muzeju 
nakts pasākums „Recepte mūzikas radīša-
nai”. Gaujienas amatierteātris „Kaķu nams” 
izspēlēs sadzīves ainiņas no Jāzepa Vītola 
dzīves.
2. jūnijā plkst. 20.00 Gaujienas tautas namā 
Sandira Dubova koncerts „Likteņa dāvana”. 
Ieeja 5,00 EUR.
3. jūnijā plkst. 14.00 Gaujienas muižas parkā 
senioru deju kolektīva “SINDA” 20 gadu ju-
bilejas koncerts „Vasaras valsis”.  Ieeja 3,00 
EUR, bērniem 2,00 EUR. 

Grundzāles pagasts
13. maijā plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē erudīcijas turnīra „Prāto 
Grundzālē!” V kārta.
26. maijā plkst. 19.00 Grundzāles brīvda-
bas estrādē vai Kultūras nama lielā zāle 
(atkarīgs no laikapstākļiem) vasaras sezo-
nas atklāšanas koncerts. Ieeja 2,00 EUR. 
26. maijā plkst. 22.00 Grundzāles brīvdabas 
estrādē vai kultūras nama lielā zāle (atkarīgs 
no laikapstākļiem) zaļumballe ar grupu „Lau-
ku muzikanti”. Ieeja 5,00 EUR.

Launkalnes pagastā
12. maijā plkst. 17.00 Launkalnes tautas 
namā Lielo leļļu teātra izrāde „Medus rausis”. 
Ieeja 2,00.
19. maijā plkst. 18.00 Launkalnes skvērā Ģi-
menes diena – dziesmu un deju koncerts un 
aktivitātes.
28. maijā plkst. 17.00 Launkalnes skvērā Va-
sarsvētku noskaņas koncerts ar Kārli Kazāku 
un Kasparu Tobi. Ieeja 5,00.

Launkalnes bibliotēkā
2. – 31. maijā drustēnietes Ilzes Fersteres 
gleznu izstāde.

Raunas pagasts
13. maijā no plkst. 20.00 –līdz24.00 Muzeju 
nakts Raunā, Rīgas ielā 2. Plkst. 20.00 Rau-
nas muzeja izstāžu zālē izstādes „Raunas 
tērauds: ieskats Lauktehnikas vēsturē” at-
klāšana. Plkst. 21.00 Raunas muzeja/biblio-
tēkas pagalmā videoprojekcija „Kvalitāti un 
kultūru” par bijušās Raunas Lauktehnikas 
teritoriju šodien. Pasākuma laikā atzīmēs 
Raunas iedzīvotāju veidotā informatīvā 
izdevuma „Rauna Raksta” gada jubileju. 
20. maijā Pilsdrupu torņa pakājē plkst. 9.30 
Viduslaiku dienas atklāšana;
plkst. 9.30 – 15.00 pavasara tirgus torņa pa-
kājē;
plkst. 9.30 – 15.00 viduslaiku aktivitātes, vēs-
turiskās rekonstrukcijas, bruņinieku cīņas, 
meistarklases, seno amatu darbnīcas kopā 
ar vēstures izpētes un rekonstrukciju klubu 
„Rodenpois”;
plkst. 10.00 – 15.00 fotokaste pils tornī; 
plkst. 10.00 – 15.00 karuselis „Zirdziņi”;
plkst. 10.00 – 15.00 „Viduslaiku ķēķis” vidus-
laiku virtuve;
plkst. 12.00 – 15.00 post - folk grupa „Dzilna”;
plkst. 10.00 – 14.00 vizināšanās ar poniju, zir-
gu pie skolas dīķa;
plkst. 21.00 Pilsdrupu torņa iekšpagalmā 
koncerts „ESI MAN TĀ”, piedalās Marts Kris-
tiāns Kalniņš, „Putnu balles” solistes Līva Kal-
niņa un Kristiāna Stirāne, pianists  Jānis Mil-

tiņš, perkusionists  Ivars Kalniņš. Ieeja 15,00 
EUR, iepriekšpārdošanā www.bilesuparadi-
ze.lv – 12,00 EUR.

Raunas bibliotēka
No 13. maija Annas Drukas gleznu izstāde.
13. maijā avīzes „Rauna Raksta” jubilejas nu-
mura prezentācija un svinības.
27. maijā plkst.10.00 Pasaku stāstīšanas rīts.

Palsmanes pagasts
13. maijā plkst. 18.00 sezonas atklāšana „Pik-
nika ballīte” Palsmanes brīvdabas notikumu 
vietā „Zem jumta”. Līdzi savs cienastiņš. Ieeja 
bez maksas, ieteicams iepriekš pieteikt savu 
kompāniju.
19. maijā plkst. 18.00 Palsmanes kultūras 
namā ģimenēm veltīts koncerts. Piedalās 
Palsmanes pamatskolas kolektīvi.
25. maijā no plkst. 9.30 Palsmanes kultūras 
namā Latvijas speciālās olimpiādes deju fes-
tivāls „Deju pietura „Palsmane””.
27. maijā plkst. 10.00 Palsmanes kultū-
ras namā radošā diena – „Laikmetīgās 
dejas meistarklase”. Sīkāka informācija – 
28390884. 

Palsmanes bibliotēka
8. – 31. maijā Elitas Agitas Janikas rūķu, mā-
jas gariņu un dārgumu lādīšu izstāde.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
12. maijā plkst. 19.00 Smiltenes kultūras 
centra lielajā zālē pianista Reiņa Zariņa 
koncerts. Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekš-
pārdošanā www.bezrindas.lv un Smiltenes 
KC  kasē. Uzrādot senioru, skolēnu vai stu-
dentu apliecību, ieejas maksa 3,00 EUR. 
13. maijā plkst. 17.00 Smiltenes kultūras 
centra lielajā zāle sporta deju studijas „Dīva” 
jubilejas koncerts. Ieejas maksa 2,00 EUR ie-
priekšpārdošanā Smiltenes KC kasē.
14. maijā plkst. 15.00 Smiltenes kultūras 
centra mazajā zāle Mātes un ģimenes die-
nām veltītas divas PII „Pīlādzītis” skolotāju 
izrādes bērniem: „Kā lauku pele pie mājas 
peles gāja ciemos” un „Ezis un zaķis”. Ieeja 
par ziedojumiem labdarības akcijai „Balta, 
balta mana sirds”.
20. maijā plkst. 21.00 Smiltenes baznīcas 
laukumā Smiltenes koncertsezonas atklāša-
na ar dziedātāju SHIPSEA (Jānis Šipkēvics) un 
balli plkst. 23.00 kopā ar grupu „Sestā jūdze”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā www.bezrindas.
lv un Smiltenes KC kasē: 5,00 EUR koncerts 
un 5,00 EUR – balle. Iegādājoties biļeti gan 
uz koncertu, gan balli iepriekšpārdošanā, ie-
ejas maksa 7,00 EUR. Pasākuma dienā ieejas 
maksa gan uz koncertu, gan balli – 10 EUR.
26.  27. maijā Smiltenes Kultūras centra lie-
lajā zāle „Crystal cup 2023” deju konkurss. 
Ieejas maksa 2,00 EUR iepriekšpārdošanā 
Smiltenes KC kasē.
1. jūnijā Smiltenes KC pagalmā labdarības 
akcija „Balta, balta mana sirds”. Aktivitātes 
par ziedojumiem, kas tiks nodoti Smiltenes 
novada bērniem ar īpašām vajadzībām. 
2. jūnijā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra mazajā zālē „Danču vakars Smiltenē” ar 
folkloras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja par ziedo-
jumiem.

Smiltenes bibliotēka
9. maijā plkst. 11.00 Eiropas dienai veltīts 
pasākums „Izglītota vietējā kopiena – iegul-
dījums Eiropas nākotnē: 2023. gads – Eiropas 
prasmju gads”. Prezentācija „Esi medijpra-
tīgs! Pasargā sevi no dezinformācijas!”. Prak-
tiska nodarbība medijpratībā „Atpazīsti un 
esi zinošs!”.
13. maijā plkst. 13.00 novadnieka Aleksand-
ra Luhaera gleznu izstādes „Krāsu akords” 
atklāšana un tikšanās ar autoru. Skatāma 
līdz 30. jūnijam.
24. maijā plkst. 11.00 muzikāla tikšanās ar 
dzejnieku Čaku Veidenu un dzejas krājumu 
prezentācija „Sazvērestības teorijas par mī-
lestību un dzīvi” āra lasītavā, Vecajā parkā, 
Smiltenē.
Līdz 31. maijam fotogrāfiju izstāde „Skaista 
mana tēvu zeme visos gadalaikos”.
Līdz 31. maijam „Jēkabs Dranda – Smiltenes 

podniekmeistars ar pasaules slavu”. Jēkaba 
Drandas 170. dzimšanas dienai veltīta izstā-
de.
Līdz 31. maijam „Jēkaba Drandas kultūrvēs-
turiskā mantojuma apguve Smiltenes Māks-
las skolas audzēkņu darbos”. Dekoratīvo 
šķīvju izstāde.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

10., 17., 24., 31. maijā plkst. 10.00 Bērnu rīts.
8. maijs – 22. jūnijs Montas Zauskas darinā-
to vainagu izstāde.
12. maijā plkst. 13.00 Mātes dienas radošā 
darbnīca. 

Variņu pagasts
13. maijā plkst. 11.00 Variņu tautas namā iz-
klaidējošs pasākums ģimenēm „Ģimenes rīts 
kopā ar Poppiju”. Ieejas maksa 2,00 EUR, bēr-
niem līdz 7 gadu vecumam ieeja brīva.
13. maijā plkst. 21.00 Variņu tautas namā 
balle ar grupu ,,Rolise”. Ieejas maksa 5,00 
EUR.
18. maijā plkst. 18.00 Variņu tautas namā 
Litenes amatierteātra ,,Nebēdnieki’ izrāde 
„Nelegālais koris”. Ieejas maksa 3,00 EUR.

Variņu bibliotēka
No 1. maija rotu izstāde no „Dabas rotas”.
12. maijā plkst. 16.00 tikšanās ar rakstnieci 
Ingunu Baueri.
14. maijā plkst. 13.00 ādas auskaru meistar-
klase.

Virešu pagasts
28. maijā plkst. 12.00 Vidagas skolas terito-
rijā Pagalma svētki „Kukaiņu salidojums” (pa-
sākums  ģimenēm  ar  bērniem – sekojiet  in-
formācijai!).

Trapenes pagasts
26. maijā plkst. 19.00   Vaira Nartiša instru-
mentāla „Stand Up” žanra izrāde „Pūt un pa-
laid”. Ieeja  4,00 EUR.
27. maijā Trapenes pagastam 100:
no plkst. 10.00 (visas dienas garumā) Trape-
nes parkā izstāde „Trapene četros gadalai-
kos” un „Ēku stāsti”;
plkst. 10.00; 13.00  ekskursija Z. Safranoviča 
senlietu muzejā, ieeja par ziedojumiem;
plkst. 11.00; 13.00; 15.00   filma „Trapenes 
parka atdzimšana” un „Bites lapegļu ceļā” 
Trapenes kultūras namā;
no plkst. 11.00 Trapenes kultūras nama ma-
zajā zālē izstāde „Vēsturiskās liecības”; 
plkst. 11.00 – 15.00 pie Trapenes sākumsko-
las pļaviņā darbosies piepūšamās atrakcijas; 
plkst. 12.00 – 15.00 Trapenes skolas muzeja 
apmeklējums; 
plkst. 12.00 – 15.00    spēkavīru šovs „Stipri-
nieku pasaule”;
plkst. 12.00 ekskursija Trapenes novadpēt-
niecības centrā; 
no plkst. 12.00  pie Trapenes sākumskolas 
darbosies kafejnīca „Brantu muiža”; 
plkst. 14.00 dienas koncerts „Skaisti dzī-
vot Trapenē” SAC „Trapene” pagalmā;  
plkst. 15.00  ekskursija Trapenes novadpēt-
niecības centrā; 
plkst. 18.30 stāšanās gājienam pie Trapenes 
pagasta pārvaldes ēkas;
plkst. 18.45 svētku gājiens līdz estrādei;
plkst. 19.00  svētku koncerts „Skan dziesma 
lapegļu gatvē”; 
plkst. 22.00 Vasarsvētku balle kopā ar gru-
pām „Kreisais pagrieziens”, „Tilts” un „Alise”  
28. maijā Mikužu saiešanas namam – 220:
plkst. 13.30  Mikužu saiešanas namā Jāņa Lū-
sēna un Zigfrīda Muktupāvela koncerts.  Ie-
eja  10,00 EUR;
plkst. 15.00 Dievkalpojums Mikužu saieša-
nas namā.

Trapenes bibliotēkā
30. maijā plkst. 10.00 Lasīšanas veicināša-
nas nodarbības Trapenes sākumsskolas sko-
lēniem kopā ar kanisterapijas suņiem.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu sekot informāci-
jai www.smiltenesnovads.lv/kalendars!


